
Valsts Prezidenta 18. rīkojums
1936. g. 19. jūnijā.

Atļauju nesat piešķirtos ārvalstu ordeņus
un godazīmes:

tautas labklājības ministram Vladislavam
R u b u 1 i m — „Polonia Restituta" ordeņa
I šķiru, bet Sociālās apgādības departa-
menta direktoram Oskaram Sīlim un
Darba aizsardzības departamenta direkto-
ram Fricim Rozēm — II šķiru;

ārkārtējam sūtnim un pilnvarotam mi-
nistram Somijā Vilim Šū m a n i m — So-
mijas Baltās rozes I šķiras ordeni;

Ārlietu ministrijas administratīvās un
protokola nodalās atašejam Arnoldam
Langinam — Francijas Melnās zvaig-
znes virsnieka ordeni;

Izglītības ministrijas vispārīgās dalās
vadītājam Valfrīdam Vigantam un mi-
nistra sekretāram Gerhardam Brēma-
n i m — Dānijas Dannebroga bruņinieka
ordeni;

Latvijas Sarkanā Krusta priekšniekam
profesoram Dr Kārlim Baronam — Vā-
cijas Sarkanā Krusta ordeņa I šķiru, Igau-
nijas Sarkanā Krusta ordeņa I šķiras II pa-
kāpi, Somijas Sarkanā Krusta goda krustu
un Beļģijas Sarkanā Krusta ordeņa I šķiru.

vice - priekšniekam inženierim Spricim
P a e g 1 e m — Vācijas Sarkanā Krusta or-
deņa II šķiru, Igaunijas Sarkanā Krusta
II šķiras I klases ordeni un Beļģijas Sar-
kanā Krusta ordeņa I šķiru,

vice - priekšniekam senatoram Jānim
K a 1 a c i m — Igaunijas Sarkanā Krusta
II šķiras I klases ordeni un Beļģijas Sar-
kanā Krusta ordeņa I šķiru,

ģenerālsekretāram Jānim Ak m e n a m
— Vācijas Sarkanā Krusta ordeņa II šķiru,
Igaunijas Sarkanā Krusta ordeņa II šķiras
I un II pakāpi, Beļģijas Sarkanā Krusta
ordeņa 1 šķiru, Zviedrijas Sarkanā Krusta
goda zīmi un Polijas Sarkanā Krusta or-
deņa I šķiru,

administratīvās nodaļas vadītājam Alek-
sandram Gāršām — Vācijas Sarkanā
Krusta ordeņa II šķiru un Igaunijas Sar-
kanā Krusta ordeņa II šķiras II pakāpi,

Žēlsirdīgo māsu savienības vice - priekš-
niecei Justīnei K u šk e — Sarkanā Krusta
starptautiskās komitejas Florence Nightin-
gale medaļu, Vācijas Sarkanā Krusta or-
deņa II šķiru un Igaunijas Sarkanā Krusta
ordeņa II šķiras II pakāpi.

loterijas nodaļas vadītājam cand. oec,

Adalbertam Kripēnam un ortopēdiskās
darbnīcas vadītājam Arturam B a u m -
gameram — Igaunijas Sarkanā Krusta
ordeņa II šķiras II pakāpi;

zvērinātam advokātam L. k. o. k. Kon-
rādam Dekertam — Tunisas „Nichan-
Iftikhar" komandiera ordeni.

Valsts Prezidents K. Ulmanis.

Ārlietu ministra v. i. L. Ē ķ i s.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis saņem vidusskolu
absolventu solījumu būt dzīvē krietniem.

Vakar, 18. jūnija agrā rītā, Nacionālās

operas namā sāka gatavoties Rīgas vidus-
skolu beigušo audzēkņu lielās dienas svi-
nībām: operas namu izgreznoja puķēm,
ziediem, valsts karogiem; operas skatuvi
dekorēja ar skaistu mākslin. Liberta izgata-
votu priekškaru ar nacionāliem ornamen-
tiem, bet operas inspektors 0. Krolls rūpē-
jās, lai operas 1300 skatītāju vietās novie-
totu apm. 2000 svinību dalībniekus. īsi pēc
pulksten 8, kad operas izgreznošanas darbi
iet jau uz beigām, pie operas sāk ierasties
vidusskolu absolventi. Kā pirmie atnā-
kuši Rīgas skolotāju institūta audzēkņi,
Drīzi vien seko arī citu vairāk kā 30 Rīgas
vidusskolu absolventi ar karogiem un skolu
vadītājiem. Ieradās arī izglītības ministri-
jas augstākie darbinieki, Rīgas pilsētas
galvas vietas izpildītājs Dr E d. L a i m i ņ š
un izglītības ministrs Dr A. Tentelis.

Taisni pulksten 9 ieradās Valsts Prezi-
dents Dr K. Ulmanis. Viņu sagaida
skolu jaunatne ar ziediem un izglītības mi-
nistrs ar saviem tuvākiem līdzstrādnie-
kiem. Kad Valsts Prezidents caur skolēnu
špalerām nonāk savā ložā, viņu apsveic
kara orķestra maršs un ilgi un sirsnīgi jau-
natnes aplausi. Valdības ložā ieradušies
tautas labklājības ministrs V. Rubul.s,
tieslietu ministrs H. A p s ī t s un valsts
kontrolieris K a m i n s k i s. Pēc Skolu de-
oarta'nenta direktora vietas izpildītāja
ievaua izglītības ministrs Dr A. Tentelis
sacīja šādu runu:

„Augsti godātais Valsts Prezidenta kungs,
augsti godātie ministru kungi, augsti go-
dātie skolotāji un mīļā jaunatne!

Es jūs sirsnīgi apsveicu šodien ar skolas

beigšanu, ar sava tuvākā mērķa sasnieg-
šanu. Ar šodienu jūs esat atzīti par piln-
gadīgiem savās zināšanās, savā arodā.
Jauns un svarīgs posms iestājas jūsu dzīvē.
Liela daļa no jums uzsāks tiešo dzīves
cīņu, mazāk turpretim vēlēsies vēl mācī-
ties, gūt vēl jaunus dzīves cīņas ieročus,
kurus meklēs mūsu augstskolās, un vēl
dažs labs gadiņš paies, kamēr viņi varēs
teikt: nu es esmu gatavs doties cīņā
Dzīvei taču mēs mācāmies, ne skolai —
saka sens sakāmvārds. Es esmu pārlieci-
nāts, ka arī jūs esat līdz šim pie šī principa
turējušies, jūs esat pamatīgi gatavojušies,
lai jūsu nākamie cīņas ieroči būtu asi jo
asi, un pamats, uz kura jūs stāvat, drošs.

Dzīves cīņa ir daudzpusīga. Ir
ļoti daudz ceļu, pa kuriem ejot var gūt
krietnus panākumus. Bet daudz arī gājēju
pa šiem ceļiem. Ikkatrs no jums nebūs
vienīgais uz izvēlētā ceļa, jums būs daudz
līdzgājēju pa to pašu ceļu un līdzcensoņu
pēc tā paša mērķa, ar vienu vārdu sakot,
būs daudz konkurentu. Kurš ātrāk tiks
pie labās daļas? Kas būs tas, kas labāk

būs sagatavots ceļam un šķēršļu pārvarē-
šanai, kuram būs labāks un pilnīgāks
priekšstats par šo ceļu un mērķi. Ko tad
varēs saukt par labāk sagatavotu? Gribu
minēt pāris īpašību, kuras jums pašiem
sevī jāizkopj. Tas zīmējas tiklab uz jums,
nākamie studenti, un nākamie skolotāji, un
arī uz jums, dažādu arodskolu absolventi.
Vispirms jums jābūt krietniem, ka
jums varētu uzticēties, ka uz jums
varētu paļauties, ka jūs nekad aplam ne-
lietotu jums dāvāto uzticību. Uz uzticības
taču dibināta mūsu sabiedriskā kārtība.
Bez krietnības nav iespējami nekādi tiku-
mi. Šai krietnībai ir jāparādās it īpaši
darbā, neatlaidīgā, uzticamā darbā. Kriet-
nam un darbīgam cilvēkam nevajaga ne-
kādu rekomendāciju. Darba un krietnības
slava ļoti drīz iziet no personas robežām
un pāriet sabiedrībā, un šī slava tālu skan.
Neaizmirstiet, ka krietnu un darbīgu cil-
vēku gaidīt gaida un meklēt meklē, un viņa
kandidatūra uz kādu vietu vienmēr atra-
dīs atbalšu.

Protams, krietnam būt nav nemaz tik
viegli. Ja jūs mājā atšķirsiet mūsu vadoņa
dāvinātās grāmatas 310. lappusi, tad tur
lasīsiet: „Katrā cilvēkā, un sevišķi vēl
jaunā, mīt leģions vājību. Uz katra soļa
tās mums uzbrūk un noved mūs neceļos."
Tas ir pareizs vārds. Bet mums šis leģions
ir jāuzvar un jāatsit visi uzbrukumi mūsu
vājībām. Mums jābūt stingriem pret sevi
un savām vājībām, mums jākļūst par kriet-
niem raksturiem, cietiem raksturiem, kas
nelokās katrā vējā un nepadodas katrai
kārdināšanai, bet kas, reiz nosprauduši sev
īsto ceļu, iet pa to neatkāpdamies ne nieka.
Sistemātisks, konsekvents darbs nav
viegls. Mēs labprāt padodamies un pada-
rām viņu tā, kā esam noņēmušies. Un ja
esam to darījuši, tad otrreiz pārkāpt mūsu
noņemšanos ir jau vieglāk. Drīz mēs to-
pam pavirši un vieglprātīgi. Bet ja vājība
jau pirmo reiz uzvarēta, tad otrreiz būs
vieglāk un drīz tas nedarīs ne mazāko
grūtību — mēs savu raksturu būsim stip-
rinājuši un savai dzīvei likuši stipru pamat-
akmeni, tādu, kas nešķobīsies, kad mēs uz
tā uzliksim kāju.

Vēl es piemetināšu — izkopjat sevī
pacietību un izturību! Mums jā-
būt gataviem uz ilgu cīņu, uz ilgiem cīņas
gadiem. Un ja mēs ilgi būsim savu uzvaru
izcīnījuši, tad šī uzvara mums būs ilgstoša.
Šīs īpašības, ko tikko uzsvēru, jums vaja-
dzīgas ne tikai, lai nodrošinātu jūsu per-
sonīgo labklājību, bet tās no jums prasa
arī mūsu tauta un mūsu «.valsts. Pret
mūsu tautu un valsti mums ir
lieli pienākumi. Valsts nodrošina
mūsu eksistenci, bez tās nevaram pastāvēt
ne mēs paši, ne mūsu kultūra. Vals-ts gādā
par mūsu drošību, nodrošina mūsu darbu
un tā pienācīgos augļus. Valsts garantē
arī mūsu tiesības. Ja valstij iet labi, tad
iet labi arī visiem, kas valstī dzīvo. Ja
valsts nevar mūs aizsargāt, kāda mums
tad ir nozīme?

Un mūsu tauta taču ir taisni tā vieta,
kur mūsu „es" var vislabāk un visplašāk
izteikties, kur mūsu individualitātei vis-
vairāk nozīmes. Tēvzemē ir mūsu sak-
nes — mūsu vēsture, mūsu valoda. Svešu
vēsturi mēs nekad neiemīlēsim tā, kā mūsu
tautas vēsturi. Sveša vēsture gan mums
var sniegt daudz pamācību. Bet lepni būt
mēs varam tikai par savas tautas vēsturi;
svešu tautu mēs varam tikai apbrīnot.

No šiem norādījumiem gribu secināt, mīlā
jaunatne, ka jūsu pienākumi pret mūsu val-
sti, Latviju, ir lieli un daudzpusīgi. Mūsu
valsts nav veca. Jūs ar maz izņēmumiem
esat vecāki par mūsu valsti. Bet viņas
darbība ir bijusi loti enerģiska un sasnieg-
tie rezultāti pārsteidzoši. Jūs jau būsiet
dzirdējuši, ka vairāk kā viena ceturtā dala
no viņas territorijas bija galīgi karā sa-
grauta, visa dzīve un kultūra bija kā no ze-
mes virsus noslaucīta. Nedaudz gados šie
postījumi tika izlaboti, dzīve nostādīta savā
vietā un atjaunota bez kāda palīga no ār-
puses. Ir veikts daudz kultūras darbu. Pa-
skatāties visapkārt — paceļas skolu nami.
veidojas skolu iekārta, satiksmes ceļi. Vai
vecās kultūras tautas šais 17 gados, sa-
mērā ņemot, ir uzcēlušas tik daudz skolu
namu, tik daudz satiksmes ceļu? Es va-
rētu vēl ilgi turpināt uzskaitīt šos sasnie-
gumus, bet jūs jau arī tos visi ziniet. To-
mēr vēl aizrādīšu uz beidzamiem 2 gadiem
pec 1934. g. 15. maija. To laiku jūs apzi-
nīgi esat pārdzīvojuši, par tām pārvērtībām
jums pašiem jau ir savs spriedums. Se-
višķi zīmīgs salīdzinājums būs, ja jūs uz
bridi atminēsaties 1934. g. agro pavasari
un ņemsiet šī gada pavasari mūsu dzīvē.
Cik liela starpība! Tai pirmajā pavasari
jus, ari jūsu vecāki un visi mūsu valsts
iedzīvotāji manīja lielu nedrošību un naidu
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Pārgrozījumi Nodokļu nolikuma III sadaļas IX nodaļā.

Likums par ostas nodokļu un loču nodevas ņemšanu Lielupes rajonā.

Valsts Prezidenta 18. rīkojums.

Dzelzceļu virsvaldes rīkojumi.

Farmācijas pārvaldes rīkojums.

Pārgrozījumi Nodokļu nolikuma III sadaļas IX nodala.

Ministru kabinets 1936. g. 16. jūnijā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Nodokļu nolikuma (1928. g. izd.) III sa-
daļas IX nodalu (Lik. kr. 1935. g. 85) pār-
grozīt tā:

I. 426. panta 4. punktā vārdu „aizsar-
»» giem" atvietot ar „aizsargu organizācijai

vai nodoti šās organizācijas rīcībā".
II. Nolikumu papildināt ar 426. p. 8.

punktu un 431. p. 4. punktu.

426. . . . '.
8) par kuģiem piekrastes vai ārzemju

braucienos, ja tie apmeklē Lielupes

rajonu un pakļauti likumam par ostas
nodokļu un loču nodevas ņemšanu
Lielupes rajonā, kamēr viņi nepāriet
uz kuģniecību pa iekšējiem ūdeņiem.

431
4) par kravām, par kurām saskaņā ar li-

kumu par ostas nodokļu un loču no-
devas ņemšanu Lielupes rajonā jā-
maksā kravas vai svara nodoklis.

Rīgā, 1936. g. 19. jūnijā.

Valsts un Ministru Prezidents K. Ulmanis.

Ministru kabinets 1936. g. 16. jūnijā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Likums par ostas nodokļu un loču nodevas ņemšanu
Lielupes rajonā.

1. Par kuģiem, kas jūras braucienos ap-
meklē Lielupes rajonu, kā arī par kravām,
kas ar šiem kuģiem tur ievestas vai no tu-
rienes izvestas, ņemami tonnāžas, svara,
kuģu, kravas un ledlaužu nodokļi un loču
nodeva saskaņā ar attiecīgiem likumiem
un noteikumiem par šo nodokļu un nodevas
ņemšanu Rīgas ostā, pie kam, aprēķinot
loču nodevu par kuģu ievešanu Lielupes
rajonā, vai izvešanu no turienes, vai pār-J
vietošanu Lielupes rajonā vai no Lielupes

* rajona uz Rīgas ostu vai otrādi, noteikumu

par loču nodevu kuģiem Latvijas piekras-
tes braucienos (Lik. kr. 1930. g. 75) 3. un
6. pantā noteiktā loču nodeva paaugsti-
nāma par 25%>.

2. Lielupes rajonā ietilpst Lielupe ar
visiem tās atzarojumiem un pietekām.

3. Instrukciju šā likuma izvešanai dzīvē
izdod finanču ministrs.

1936. g. 19. jūnijā.

Valsts un Ministru Prezidents K. Ulmanis.



cilvēku starpā, pat tādu cilvēku starpā, ku-
riem nekādas robežas nebija dalāmas. Re-
dzējām vienas valsts iedzīvotāju dalās kū-
dīšanu pret otru bez kāda pamata, dzirdē-
jām pat draudus ar pilsoņu karu. Neno-
teiktība un nedrošība bija visās lietās, ari
personīgā uzņēmībā un darbā. Viss tas
pa šiem diviem gadiem ir zudis. Tauta ir
vienota un spēcināta. Ar gavilēm tā ķeras
pie grandioziem, lieliem kopdarbiem. kur ir
atkal sasniegti apžilbinoši rezultāti. Jūs
dzirdējāt par draudzīgo aicinājumu, par
aicinājumu atbalstīt mūsu kara aviāciju.
Neviens nav aizmirsis jūsu cēlo soli, mīļā
jaunatne, kad jūs paši, bez ārēja uzmudi-
nājuma, gribējāt šim nolūkam ziedot to,
ko jūs varējāt, un ierosinājāt skaisto kon-
certu, kas tik labi izdevās. Tā ir liecība,
ka mūsu jaunatne mīl savu tēvzemi un val-
sti un grib to sargāt un aizstāvēt. Tāds
jūsu solis ir arī droša ķīla, ka nākotnē sa-
gaidīsim no jums daudz tādu cēlu un diženu
darbu. Arī citas tautas, lielas un mazas,
ziedo savas valsts aviācijai, bet kur jūs
atradīsiet tādu tautu, kurā uz katra valsts
iedzīvotāja nāk vairāk kā viens lats ziedo-
jumu?

Beidzamais aicinājums ir par Uzvaras
parka izveidošanu. Esmu pārlieci-
nāts, ka ari jūs esat par to domājuši.

Vai priekš 2 gadiem šāda visas tautas
kopdarbība bija iespējama? Taču nē! Arī
tautas un līdz ar to ikkatra no mums lab-
klājība ir lieliski augusi. Valsts un pašval-
dību saimnieciskais stāvoklis uzlabojies un
nodrošinājies. Vienība un sadarbība atkal
atradusi ceļu pie mums. Darbu var at-
rast ikkatrs, kas grib strādāt un nav izvē-
līgs, kas neturas pie ieskata, ka strādāt
var tikai to darbu, kas tev patīk un ko esi
izvēlējies. Es teikšu slavena klasiskās pa-
saules vēsturnieka, filologa un jurista vār-
dus, kas saka tā: „Katra zinātnieka vis-
lielākais krusts ir, ka viņš gandrīz nekad
nevar darīt to, kas viņam patīk." Tāpēc
arī jūs, ja jums nav cita darba, ziniet vis-
maz, ka zeme savu strādnieku
nav nekad vīlusi. Kas zemi kopj.
to zeme kopj. Lielās pārvērtības pēc pa-
saules kara pierādīja, cik uzticama ir ze-
me tiem, kas viņai uzticas. Tagad nav
vairs tik izplatīts uzskats, ka katram jā-
cenšas pēc vieglāka darba un to var dot
tikai studijas universitātē. Pie studi-
jām vajadzētu ķerties tikai
tiem, kas tiešām spējīgi. Katram
sevi jāpārbauda, cik vien iespējams, ne-
paļaujoties uz to vien, ko es gribu, bet jau-
tājot, vai es varēšu arī sasniegt to, ko es
gribu, vai man nepietrūks spēka un dā-
vanu. Tautai un valstij vajaga katrā vietā
tikai spējīgu personu, tad tauta varēs,
plaukt, tad valsts varēs augt. Lai nedomā
neviens, ka studēta cilvēka darbs būs vieg-
lāks kā cits. Nē! Katru studējošo sagaida
grūts darbs, un uz priekšu tas būs vēl
grūtāks. To es varu pats no savas piere-
dzes apgalvot. Es esmu strādājis dažādus
darbus, un jo tālāk es attālinājos no lauku
darba un pārgāju uz garīgo, jo grūtāk man
bija jāstrādā un jo lielāka atbildība man
tika uzlikta.

Aplamais ieskats par darbu bija agrāko
laiku produkts. Arī sociālisti mācīja, ka
darbs ir slogs, no kura jāatsakās. Beidza-
mie 2 gadi darbuatkalcēlušigodā.
Bet kā tas nāk, ka beidzamos 2 gados Lat-
vija ir tā atjaunojusies, uzplaukusi un no-
stiprinājusies? Atbilde viegla: to ir darī-
jis mūsu vadonis. (Aplausi.) 15. maijā
viņš saņēma valdības grožus savās rokās.
Viņš bija arī tas, kas 1918. gadā nodibināja
mūsu valsti — viņa enerģija, ārkārtīgais
darbs un gribas spēks uzvarēja visus šķēr-
šļus un lielās grūtības, un Latvija tapa.
Tad nāca aplam saprastie demokrātijas
laiki. Tie patiesībā bija patvaras laiki.
15. maijs deva mums atjaunošanu visās
mūsu darbības nozarēs, deva mums gara
brīvību, mieru, saderību. Mēs atkal sākām
ar uzticību viens uz otru raudzītiesviens

otram ticēt, ko oijarn gandrīz jau pavisam

aizmirsuši darīt.
Mūsu vadonis nekā nav aizmirsīs, kas

vien nāk valstij un tautai par labu. Vado-
nis, mūsu Valsts Prezidents, arī šodien
mūsu sapulcei īr parādījis godu un ieradies
mūsu vidū. (Aplausi.) Teiksim paldies
par to. Mēs jau zinām — viņš nāl jau-
natni, viņš tic jaunatnei, viņš tic, ka jau-
natne ir cēlu ideālu pilna, ka viņa grib
labu un darīs labu, darīs savu pienākumu
pret sevi, pret saviem tuvākiem un valsti
un tautu pēc vislabākās apziņas. Viņš ari
gādājis, lai jūs, savu skolu atstājiet, dabūtu
mājā līdz vērtīgu piemiņu — skaistu grā-
matu ar virsrakstu „Dzīvei pretim". Šo
grāmatu jūs biežāk cilājiet un to palasāties,
pie tam vienmēr ar labu prātu atminoties
savu skolu un skolotājus. Neaizmirstiet šai
brīdī skolotājus, kuru darbs nav bijis viegls.
Viņi gribējuši jūs izaudzināt par krietniem
vīriem un teicamiem pilsoņiem, viņi gādā-
juši un rūpējušies par to, lai jūs piesavinā-
tos tās zināšanas, kas atvieglos jums dzī-
ves cīņu. Saņemiet, mīļie skolotāji, arī
manu sirsnīgo pateicību par jūsu pūlēm
skolas darbā, par jūsu jaunatnes mīlestību,
par jūsu uzticību skolai un valstij. Paldies
jums! (Aplausi.)

Un nu, jaunatne, ej dzīvē, vedi krietnu
un taisnu dzīves cīņu, neaizmirsti, ko tev
skola ir labu mācījusi, un cienī savu skolu.
Neaizmirsti savus ideālus, atjauno tos,
spodrini tos un dari tos pilnīgākus un pla-
šākus. Pieliec visus spēkus sevis audzinā-
šanai un izveidošanai, centies tikt uz priek-
šu savās zināšanās, savā arodā, un soli
šeit savam vadonim — Valsts Prezidentam
mīlēt Latviju, mīlēt savu tautu. Soli, ka
nekāds upuris nebūs tev šo augsto vērtību
labad par grūtu. Solies sekot mūsu vadoņa
norādījumiem, tad labi klāsies Latvijai un
mums labi klāsies viņā. Dievs, svētī Lat-
viju!"

Pec izglītības ministra runas visi klāt-
esošie nodziedāja valsts himnu.

Valsts Prezidents Dr K. U1 m a n i s šādi
uzrunāja sapulcējušos jauniešus un pra-
sīja no viņiem solījumu — dzīvē kriet-
nie m būt:

„Vidusskolu beigušie jaunieši!

Es gribu, lai jūs visi no šīs svinīgās die-
nas un šī svinīgā brīža paņemtu līdz ciešu
apņemšanos dzīvē iet ar drosmi un Sfi.iūs-
mu. Vienalga — vai šī dzīve būs nostā-
šanās katram savā darba laukā vai studi-
jas augstskolā.

Mans novēlējums ir: karstākās sirdis
Latvijai, vislabākos darbus Latvijai; vis-
bargāko stingrību un cietību pret sevi.

Šais vārdos atradīsim karstāko dzimte-
nes, tēvijas un tautas mīlestību, pilnīgāko
tautas un valsts labuma nostādīšanu aug-
stāk par savām ērtībām, cēlāko ideālismu,
klusāko varonību, skaistāko vienību un
vienprātību.

Pret šo manu novēlējumu es gribu dzir-
dēt no jums visiem sirsnīgo solījumu —
dzīvē krietnam bū t."

Atbildot Valsts Prezidentam, visi vidus-
skolu absolventi svinīgi atbildēja 3 reizes:
„E s a p s o 1u", nodziedāja Dziesmu brīvai
Latvijai un uzsauca „Lai dzīvo!" Valsts
Prezidentam Dr K. Ulmanim, kara mi-
nistram ģenerālim J. Balodim, izglītī-
bas ministram Dr A. T e n t e 1 i m, valdī-
bai, Rīgas pilsētai un saviem audzinātā-

jiem.

Pēc vēlreiz nodziedātas Dziesmas brīvai
Latvijai vidusskolas beigušie jaunieši ar
saviem audzinātājiem devās pie Brīvības
pieminekļa godināt mūsu neatkarības cī-
ņās kritušos karavīrus. Nodziedājuši
„Dievs sargā mūsu tēvu zemi" un ar klu-
suma bridi godinājuši kritušos varoņus,
svinību dalībnieki devās pēdējo reizi uz
savām skolām saņemt apliecības un izglī-
tības ministra Dr A. Tentela runā minēto
valdības dāvanu — grāmatu ar virsrakstu
„Dzīvei pretim".

Valsts Prezidents Pļaviņu vidusskolu beigušo
audzēkņu svinīgā aktā.

Valsts Prezidents Dr K. U 1 m a n i s, ad-
jutanta plkv. M. Lukina un sekretāra
J. Cimmermaņa pavadībā vakar izbrauca
uz Pļaviņām piedalīties turieties ģimnā-
zijas izlaiduma aktā. Iedzīvotāji, dabūjuši
zināt par Prezidenta braucienu, bija grez-
nojuši savas mājas karogiem un apsveica
Valsts Prezidentu ziediem.

Pie Skrīveru pagasta nama Prezidents
apturēja savu auto. lai pieņemtu no vietē-
jās pašvaldības darbiniekiem āboliņa ziedu
un ozollapu vaiņagu. Prezidents pārru-
nāja ar pagasta vecāko pagasta vajadzī-
bas un lauku stāvokli. Ar vietējās skolas

pārzini Prezidents pārrunāja skolas telpu
jautājumu.

Lielāka sagaidīšana bija sarīkota pie
Kokneses pilsdrupām, kur Prezidentu ap-
sveica pagasta vecākais Ūsiņš un virsmež-
zinis Staune. Gar ceļa malām stāvēja sko-
lēnu un mazpulku špaleras ar karogiem
roka. Divi mazpulka dalībnieki pasniedza
Prezidentam ziedus. Prezidents aprunājās
ar mazajiem mazpulka dalībniekiem, apjau-
tajās, ko katrs audzē un vai godalgas sa-
ņēmuši. No sagaidīšanas vietas Prezidents
devas uz Kokneses nopostīto pili, kuru vie-
tēja pagasta pašvaldība projektē pārvērst

skolas ēkā. luvakus paskaidrojumus pai

šo projektu deva vietējās skolas pārzinis,
Pārbūves projekts aprēķināts uz 70.000 Ls,
Prezidentam atstājot Koknesi, iedzīvotāji
izvadīja viņu jūsmīgiem „Lai dzīvo!" satir
cīeniem.

Pie Pļaviņa pag. Klintaines pamatskolas
bija celti goda vārti ar uzrakstu „Uzticībā
sveicam vienotās Latvijas vadoni!" Pre-
zidentu; vietējo iedzīvotāju vārdā sveica
pagasta vecākais P. Geidāns. Prezidents
pateicās suminātajiem. Divas mazas mei-
tenītes pasniedza Prezidentam ziedus. Gar
celmalām stāvēja skolēnu un mazpulku
špalieras un kaisīja ceļā ziedus. No turie-
nes Prezidents devās tālāk, jūsmīgi izva-
dīts.

Pie Otiņkalna Prezidentu sagaidīja Lat-
gales divīzijas komandieris ģen. Krustiņš
un divīzijas štāba priekšnieks, kas Prezi-
dentu iepazīstināja ar krāšņo Oliņkalnu
Daugavas krastā pretim Sēlpils; drupām.
Prezidentam atstājot Oliņkalnu, viņu ar
ziediem apveltīja mazā Mirdza Culkstens
no Oliņkalna mājām, par ko saņēma Pre-
zidenta dāvanu.

Pļaviņās Prezidentu sagaidīja pilsētas

galva Lācītis ar savu biedra un garnizona
virsnieki. Pilsētā bija celti goda vārti ar
uzrakstu „S v e i k s, dižais tautas
vadoni!" Goda ierindā bija nostājusies
Latgales divīzijas sakaru rota, aizsargi,
aizsardzes un ugunsdzēsēji, kurus Valsts
Prezidents apstaigāja un sasveicinājās ar
viņiem. Pie goda vārtiem bija sapulcē-
jušies apkārtējo pagastu vecākie. Pilsētas
galva Lācītis apsveica Valsts Prezidentu
Pļaviņu pilsētas pašvaldības, organizāciju
un apkārtējo pagastu vecāko vārdā, solīja
uzticību vadoņa aicinājumiem un lūdza pie-
ņemt 100 Ls darba roku vietā Uzvaras par-
ka izbūvei, no Dingas rūpniecības uzņē-
muma 130 Ls un Prezidentam personīgi
albumu ar Pjaviņu skatiem. Apvienotie
Sēlpils „Liras" un Pļaviņu pagasta kori
diriģenta K. Grasberga vadībā nodziedāja
„Vadona suminājumu". Valsts Prezidents

pateicas suminātajiem un, starp citu, teica:

„Es priecājos dzirdēt no jums apliecinā-
jumu, ka jūs savā darbā un savās gaitās
jūtaties brīvāki un varat liecināt, ka savā
darbā, vai nu tas ir pašvaldības darbs vai
personīgs, redzat labākus panākumus un
sasniegumus un ka jūs jūtaties brīvāk kā
agrāk. Tas bija tas, ko mēs vēlējāmies,
kas bija nepieciešams. Tas bija galvenais
iemesls, kādēļ pirms 2 gadiem notika jums
visiem labi pazīstamās pārmaiņas. Tagad,
kad pagājuši 2 gadi, mēs varam visi pa-
tiesi liecināt, ka tie mums nesuši sauli. Par
to ir gandarījums un prieks ne tikai man,
bet arī jums visiem. Man jāpateicas vi-
siem, kas strādājuši gan pašvaldību iestā-
dēs, gan valsts iestādēs vai kādu citu dar-
bu. Tagad mēs esam patiesi vienoti un
esam spējīgi to pierādīt darbos." Valsts
Prezidenta runai sekoja „Dziesma brīvai
Latvijai".

No goda vārtiem līdz pilsētas ģimnāzijai
špalierās stāvēja skolēni un mazpulku da-
lībnieki, kas Prezidentam kaisīja ceļā zie-
dus un sveica viņu „Lai dzīvo" saucieniem.
Ģimnāzijas zālē klātesošie sagaidīja Pre-
zidentu kājās piecēlušies. Ģimnāziju bei-
gušie — 5 meitenes un 4 zēni — svinīgi
ienesa zālē nacionālo karogu. Garīgo aktu
noturēja Kokneses mācītājs Rozenbergs.
Tad klātesošos un skolas absolventus uz-
runāja ģimnāzijas direktors J. Jansons.
Viņš izteicās, ka visus pārņēmis liels prieks
par ziņu. ka izlaiduma aktā ieradīsies
Valsts Prezidents. Savas uzrunas beigās
direktors aicināja absolventus vienmēr se-
kot vadoņa aicinājumam, uz ko skolēni at-
bildēja ar skaļu «solāmie s". Pēc klāt-
esošo nodziedātās valsts himnas Valsts
Prezidents Dr K. Ulmanis teica šādu
runu:

,.Skolu jaunatne, absolventi, šīsdienas iz-
laiduma svētku dalībnieki! Šodien mēs visi
še esam pulcējušies, lai jo svinīgi atzīmētu
skolas gada beigšanu un izvadītu no sko-
las tos skolniekus, kas ar šo gadu savās
mācības skolā ir beiguši, un dot viņiem
līdz turpmākās dzīves gaitās dažus vār-
dus. Ir bijušas arī agrākos gados skolu
beigšanas svinības, bet tādas svinības, kā-
das šodien šinī skolā ir un kādas notiek
šodien, rīt un parīt visā Latvijā mūsu vi-
dusskolas un arodskolās, tādas līdz šim
nekur nav bijušas. Gatavības apliecības
šinīs dienas saņem tuvu pie 3.000 jauniešu
Šīs svinības visās vidusskolās, tāpat kā
priekš apmēram 3 nedēļām pamatskolās,
ļoti redzami un jūtami atšķiras no izlaidu-
ma svinībām agrākos gados. Tagad tajās
piedalās ka skolnieku vecāki, tā arī visas
sabiedrības pārstāvji, un nevienā skolā nav
pietiekoši lielas telpas, lai uzņemtu visus
tos, kas šinī brīdī gribētu būt klāt. Šīs

svinības ir sevišķi ievērojamas tādēļ, ka
pirmo reiz viņās ņem dalību visas valsts-
pašvaldību pārstāvji un arī valdības lo-
cekli. Šorīt Rīgā svinīgajā izlaiduma aktā
runāja izglītības ministrs un Rīgas pilsētas
galva, un ari es biju tur uzaicināts dalību
ņemt. Absolventi tur svinīgā solījumā apv
ņēmās pildīt to, ko dzīve turpmāk no vi-
ņiem prasīs, ko prasīs viņu tuvinieki, sa-
biedrība, visa tauta un valsts, ko prasīs
valsts; tm tauta no viņiem, lai arī viņi! no
savas puses pēc saviem spēkiem darītu
visu, kas ir vajadzīgs un iespējams vairo-
iot labklājību mūsu tautā un valstī.

Kādēt tagad mūsu skolu izlaiduma, svinī-

bas ir tīk plašas? Es gribētu pateikt, ka
pirmais> kas te jāmin, ir tas, ka visa mūsu
dzīve atšķiras no tā, kas bijis līdz šim, kas
bijis līdz 1934. g. pavasarim. Nav;So brī-
nēties, ka daudz kas jauns nāk klāt, domā-
jot par to, kā vislabāk mēs varētu
sava dzīvi papildināt un tur vai-
rāk siltuma ienest, ko mēs varētu darīt,
lai uz priekšu vairs nestaigātu' viens ot-
ram garām kā sveši cilvēki, nejuzdami ne-
kādas vajadzības sniegt viens; otram roku.

Mūsu tautas garīgās un saimnieciskās
bagātības nav tik lielas, ka mēs. tās varētu
pa visiem vējiem svaidīt. To, kas mums ir,
mēs negribam izšķiest, bet gādājam, lai
mūsu bagātība vairotos, un mēs ar to va-
rētu vairāk dzīvē sasniegt, un uz priekšu
tikt.

Pārmaiņas un notikumi pēc 15. maija ir

neizsmeļams avots jaunam spēkam, jaunam
sparam, jaunai ticībai un cerībai. Un ļau-
jat man pateikt atkal par jaunu, ka tie
spēki, ko es minēju, ir spēki, kas mums
katram palīdz dz ī v ē uz priekšu
tikt. Mēs tagad stāvam uz jauna dzīves
ceļa un varam droši un mierīgi liecināt,
ka mēs pa šo ceļu ejam uz priekšu un ejam
pareizā virzienā. Katrs mūsu jauns solis
un visi darbi nes sev līdz labākus un skais-
tākus augļus, nekā tas ir bijis agrāk. Mēs
atzīstam, ka galvenais ir tas, ka 15. maijs
ar savām pārvērtībām mums ir devis tau-
tas vienību, ir devis vienprātību. Uz šīs
tautas vienības un vienprātības tagad mēs
stāvam un no turienes savu spēku
smeļam. Šis spēks ir tik liels, ka mēs
varam droši uz to paļauties, ka tas mūs
pavadīs visās mūsu dzīves gaitās un ari
negaitās, vai, kā mēs paraduši teikt, baltās
un nebaltās dienās. Uz šī spēka mēs va-
rēsim balstīties un palikties uzvarētāji.

Visam tam, par ko es runāju, ari šīs
svinības ir pierādījums. Šīs svinības tikai
tagad ir tapušas iespējamas. Par šīm svi-
nībām mēs dzirdam atsauksmi, ka tās ir
palīgs skolām, palīgs sabiedrībai, ari skol-
niekiem pašiem, jo šīs dienas ir atkal par
jaunu mums pierādījušas saites, kas vieno
vecākos ar jaunākiem. Mēs sākam atkal
šo dienu aizrautībā, sajūsmā un siltumā la-
bāk saprast viens otru: vecākie jaunākos
un jaunākie vecākos.

Šīs dienas svinības pierāda ari to, ka
mūsu pašvaldības un valdības iestādes ir
sākušas piegriezt mūsu jaunatnei, mūsu
skolām tādu vērību un ievērību, kā tas ag-
rākos gados nekad nav bijis. Un šī lielā
vērība pati par sevi būs spēks, kas dos
lielāku drošības sajūtu tiem, kas šodien
atstāj skolu, jo viņi sajutīs, ka viņi nav
vieni paši un nebūs vieni paši.

Vēl nekad nepiedzīvotā kārtā mūsu sko-
las ir tikušas pēdējā gadā bagātākas pada-
rītas ar grāmatām, mācības līdzekļiem,
gleznām. Mēs esam piedzīvojuši lielas pār-
grozības un pārvērtības mūsu skolu ārie-
nes un iekšienes izdaiļošanā.

Tagad mums tapis pats par sevi sapro-
tams tas, ka ir izzudis viss mūsu naids, ir
izzudusi visa šķelšanās, visa greizsirdība.
Un kur tas tā nebūtu, tur visiem tiem, kas
to redz un saprot, būtu jāgādā, lai šis naids
un šķelšanās vairāk neturpinātos. Visa
mūsuenerģija un spēks ir jā-
virza uz pozitīvu mērķi, uz po-
zitīvu, radošu, labu uzdevu m u.
Jūs šodien pasniedzāt te ziedojumus Uz-
varas laukuma izbūvei Rīgā. Tas aizkus-
tina sirdi, ka arī jūs pēc tik maz vārdiem
šai jautājumā paši no sevis to izpratāt un
atsaucāties, ka jūs atzīstat visi: jā, nu-
cels jaunu Rīgu! Un cels Rīgu, kas
nebūs vairs vecā Rīga, ko mēs tagad cel-
sim vienprātībā, visi tie 2 miljoni cilvēku
ka viens vīrs. Mēs spēsim karstāk mīlēt
to Rīgu un visu mūsu zemi un valsti.

Šodien jūs saņemsiet skaistu grāmatu kā
piemiņu no Izglītības ministrijas, no val-
dības, no jūsu skolas. Tā ir arī vērtīga
grāmata, jo tajā ir raksti, kas taisni ir do-
māti jauniem cilvēkiem, kas stāsies savās
jaunajās dzīves gaitās. Kā sauciens un
aicinājums skan šīs grāmatas virsraksts —
„Dzīvei pretim". Tas padara jūsu
šķiršanos no skolas redzamāku, jūtamāku



un svinīgāku. Kad jūs pie šīs grāmatas
pieskarsaties, tad tā jums atgādinās jūsu
skolas dienas. Un pamazām šinīs atmiņās
izzudīs tas, kas jums kādreiz izlikās kā
rūgtums un pārestība skolas dzīvē, un pa-
liks tikai patiesi labais un skaistais, kas ar
skolas dzīvi ir saistījies. Šīs labās atmiņas
palīdzēs jūsu skolas dienu ideālismu stip-
rināt, atkal par jaunu iededzināt un likt
viņam kvēlot jo gaiši, spoži un silti.

No šīs dienas sākot, jūsu gaitas un skati
patiesi būs vērsti dzīvei pretim, vienalga,
vai jūs pēc šīs dienas stāsaties ikdienas
darbā, vai turpināsiet augstskolā savu iz-
glītību. Dzīvei pretim — šie vārdi liek
mums uzstādīt jautājumu un meklēt uz to
atbildi: kāda gan būs šī dzīve un ko tā
prasīs no jums? Atbilde uz šiem jautāju-
miem atkarāsies lielā mērā no tā, kā jūs
dzīvi paši uztversiet. Jūs no skolas pa-
ņemsiet līdz spēju paši veidot uzskatu par
dzīvi. Daudziem no jums būs gatavs
spriedums par dažādiem jautājumiem un
dzīves parādībām. Šos uzskatus un atziņas
jums nāksies arī papildināt un vienā vai
otrā punktā grozīt. Tad nu ziniet un atmi-
niet, ka mēs visi tagad dzīvojam satura ba-
gātā, visbagātākā un laimīgā laikmetā, jo
šis laikmets ir mūsu valsts dzīves jaunra-
dīšanas un jauncelšanas posms. Šādi pos-
mi ir bagātāki ne tikai ar sasniegumiem,
bet arī bagātāki prasību uzstādīšanā mums
visiem. Tad nu, absolventi, raugiet rast
sevī atbildi, vai jūs esat gatavi darīt dzīvē
savu dalu darba un visās dzīves gaitās nest
savu daļu atbildības, un vai jums skola būs
devusi pietiekoši visu vajadzīgo līdz, lai
jūs varētu līdz šim darīto turpināt, padzi-
ļināt un mūžīgu padarīt, un pie tā visa strā-
dāt 15. maija notikumu un pārvērtību gais-
mā. Tas ir pirmais un svarīgākais jautā-
jums, uz kuru mums visiem ir atbilde jā-
atrod. Ja tautas vislielākais vairums ir
šo ceļu izvēlējies un par pareizu atzinis,
tad ari visiem pārējiem, kas grib būt da-
lībnieki jauncelšanasun jaunradīšanas dar-
bā, ir tikai viena izvēle, proti — pie šī ko-
pīgā darba piedalīties un visiem būt šī
lielā darba dalībniekiem, arvienu uzticībā
tēvijai, valstij, tautai. (Aplausi.) Mēs ne-
drīkstam piedzīvot, ka pēc gadiem, kad
mēs būsim aizgājuši, citi par mums teiks,
ka mēs esam gan bieži saukuši „Lai dzīvo!"
un kaisījuši puķes, bet ar sirdi un garu ne-
esam šai darbā klāt bijuši. Lai Dievs ik-
katru mūs no tā pasargā.

Katram jāzina, kas ir viņa pienākums.
Varētu būt domstarpības un izšķirības dau-
dzos jautājumos, bet viens punkts ir, kur
nav izšķirību un domstarpību — tas ir
jautājums par kalpošanu valstij,
tēvijaiuntautai. Te ir jāizšķiras —
vai tu nāc līdz, vai nenāc līdz; tad paliec
mājās un nenāc tuvumā! (Aplausi.)

Tālāk, absolventi, ziniet, ka dzīve nevie-
nam neko nedāvina, un arī jums viņa neko
gatavu klēpī neieliks. Tas, ko jūs iegūsiet,
būs tikai jūsu sūrā, grūtā darba iznākums
un augļi. Šī patiesība nav apgāžama. Arī
tautām neviens neko nedāvina. Mūsu pat-
stāvības pirmajos gados atskanēja balsis,
ka liktenis esot mums klēpī iemetis savu
valsti. Bet es domāju, ka ir gandrīz 2 mil-
joni cilvēku, kas zina, ka tas tā nav. Pa-
prasiet tiem, kas ir armijā bijuši. Viņi
jums pateiks, ko ir maksājusi mūsu valsts.
Tādēļ, kad jūs dzirdiet, ka mēs ar atzinī-
bas pilniem vārdiem minam mūsu armiju,
mūsu aizsargus, mūsu bruņoto spēku, un
runājam par viņu varonību, pašaizliedzību
un upuriem, tad ziniet, ka tas ir pelnīts,
un nekad tas nenotiks par bieži, ka mēs
tos suminām. Un arī šodien mēs te godi-
nāsim viņus pieceļoties. (Klātesošie pie-
ceļas. )

azive

•Tālāk, absolventi, sargāties sava

no vilinājumiem, kas jūs gribēs piedabūt,
]ai jūs savu dzīvi nodibiniet uz solījumiem
un cerībām, uz radniecību, uz draudzības
saitēm. Ja arī jums ir ausīs nākuši tādi
saucieni, ka nekas nepalīdzēs, ja tev nebūs

labu sakaru, — tomēr ziniet, ka darbs
izšķir visu, bet visām negatīvam pa-
rādībām beigās ir jāapsīkst. (Aplausi.) Ne-

kad nepalaižaties uz to, ka citi jus uzvilks
kalna galā. Kalnā kāpt jus_ varat tikai
paši saviem spēkiem. Un tāpēc jo rūgtāka

būs jūsu vilšanās, ja jūs nebūsiet no paša
pirmā brīža mācījušies izkopt savas spējas

un spēkus, ir miesīgos, ir garīgos. Jus vtl-
saties, un dzīve jums nesīs daudz sarūgti-
nājumu, ja jūs būsiet skolu atstājuši vāji

savā raksturā. Dzīve māca, _ ka mēs va-

ram droši savu ceļu nostaigāt bruņoti ar
stingru, stipru, nelokāmu raksturu, kas bus

arī jūsu palīgs dzīves vētrās, dzīves grū-

tumos un divkāršs palīgs tad, kad jums lik-

sies, ka visas dienas ir svētku dienas, tur

šis stingrais raksturs un iekšējais dvēseles
^„ki-c hīīs visvajadzīgākais.

Ejot dzīvei pretim, ņemiet līdz arī pie-
nākuma apziņu. Jo plašāks un lielāks
darbs, jo lielāks ir pienākums, kuru šis
darbs uzliek. Šo pamatprasību atzīšana pa-
līdzēs jums celt savam laikmetam piemi-
nekļus, kas lai būtu katra laikmeta, ari jūsu
dzīves un laikmeta pieminekļi mūžībā. Bet
atminiet, ka patiesi mūžīgam pa-
matā arvien ir, bija un būs gars
un garīgais, tas ir idejas un
ideāli. Tas ir pamatā katrai lietai un
sasniegumam, kas uzstāda prasību par
mūžīgu palikties, tas ir katras augstākas,
cēlākas parādības un darba pamatos. Arī
15. maija sasniegumu pamatos ir garīgais,
ideālais, idejiskais. Saimnieciskais, mate-
riālais ir tikai ārējā parādība, tas ir seci-
nājums no garīgiem pamatiem. Tautas vie-
nība, vienprātība, naida izzušana — tās
taču nav ne sveramas, ne mērījamas lietas.
To ņemiet vērā, savu dzīvi kārtojot un sa-
vus pienākumus pildot. Idejas un ideālismu
jūs ielīksiet katrā savā darbā, ja jūs jautā-
siet, cik ar šo darbu līdzēts tautai un val-
stij, cik ar to jūs esiet palīdzējuši stiprināt
vienību un vienprātību. Un idejiskais būs
ielikts jūsu darbā un palīdzēs šo darbu
veikt, ja šis darbs būs saistīts ar pašaiz-
liedzību, ar atteikšanos no savām ērtībām
un īsiem vienas dienas priekiem, ja jūs
būsiet spējīgi nest nepieciešamos upurus
tautas un valsts labuma un drošības vārdā.
Ievērojat, ka ikvienam darbam ir sava
vērtība; kā lielie, tā mazie darbi ir nepie-
ciešami, jo arī mazākie darbi savu robiņu
aizpilda visu darbu kopumā.

Jūsu nākošajam dzīves darbam sākums
ir atrodams jau jūsu skolas darbā, kā arī
rotaļās un spēlēs. Meklējiet arī piemērus
un paraugus no pašas dzīves, no mūsu se-
nākās vai jaunākās pagātnes. Atceraties
brīvības un neatkarības cīņas un to dalīb-
nieku varonīgos darbus. Skatāties savos
skolotājos, skatāties mājās uz savu tēvu
un māti. Tā jūs atradīsiet daudz piemēru
un paraugu, kam varēsiet sekot. Nekad ne-
atraujaties no savas dzimtenes, tas ir no
sava pagasta vai pilsētas, nekad nesarau-
jiet saites ar visu tautu, bet domājiet, kā
vislabāk tai pakalpot.

Jūs gribēsiet lielus uzdevu-
mus veikt un dižus darbus
darīt. Tas ir nepieciešams, lai jums tāda
cenšanās būtu. Tādēļ jūs nedrīkstiet no-
slēgties no tautas paši par sevi, bet jums
jāiedziļinās tautas dvēselē un jācenšas
domāt tautas doma. Mācāties upurus nest
idejai, mācāties idejai degt un sadegt ide-
jas labā, ja šī ideja ir spējīga nest labumu
tautai un valstij.

Skolotājiem tagad ir ceļš vaļā sekot sa-
vas sirds balsij, savai labākai apziņai un
mācīt vislabāko jaunajai paaudzei, jo nav
vairs ne šķēršļu, ne kavēkļu šādai mācībai.
Tam mēs atrodam apliecinājumu uz katra
soja. Viss mūsu skolas darbs tapis pilnī-
gāks, bagātāks ar jaunu saturu un jaunu
spēku. Skolotāji apzinās, ka viņu darbs pa-
tiesi būs vaiņagots panākumiem, kad viņi
būs devuši dzīvei visnoderīgākos pilso-
ņus un sabiedrības locekļus, ja viņi būs pa-
nākuši to, ka 15. maija idejas un viss tas,
ko 15. maijs ir nesis un devis, būs viņiem
pašiem un arī viņu audzēkņiem un sabied-
rībai pārgājis miesā un asinīs.

Šogad absolventiem ir tā laime un
priekšrocība, ka viņi iziet dzīvē ar lielāku
skaidrību idejās un ideoloģijā, zīmējoties
uz atsevišķu cilvēku un arī visu tautu un
valsti. Atminiet vienmēr, ka 15. maija no-
tikumi un pārvērtības nav nekas nejaušs
un pārejošs, bet ka tās ir sākums un pa-
mats jaunai dzīvei. Skaidrība šinī jautā-
jumā dos mums jaunu sparu un spēku un
arī jaunu, līdz šim nepazītu drosmi izplest
savus spārnus arvien platāk un platāk ga-
rīgā, saimnieciskā un politiskā dzīvē.

Katram cilvēkam ir sava vērtība tai
vietā, kurā viņš stāv un savu pienākumu
pilda, un šī vērtība viņam pašam ir jāap-
zinās. Katram cilvēkam jābūt
savai pašcieņai. Nav vajadzīga uz-
pūtība; bet ja jūs paši sevi necienīsat, tad
nebūs neviens pasaulē, kas jūs cienīs. At-
metiet katrs domu par savu mazvērtību,
ja jums tāda rastos. Tas zīmējas ne tikai
uz atsevišķiem cilvēkiem, bet arī uz tau-
tām un valstīm. Ir pēdējais laiks
pienācis, kad mums visiem
jāatmet doma par mūsu tau-
tas mazvērtību, vienalga, kā-
dā nozīmē un sakarībā. Atme-
tiet domu par to, ka pirms
svešnieku ienākšanas vecos
laikos mūsu zeme bija tukša
un nabadziga garīgi un ma-
tē r i ā 1 i. Svešie ļaudis nāca uz mūsu
zemi no austrumiem un rietumiem, pa ze-
mes ceļiem un jūras ceļiem, no' visām sau-

I Ies pusēm. Bet nāca un gāja gadu desmiti

un gadu simteņi, un redzi — te mēs to-
dien bijām, un te mēs šodien
esam un paliksim! (Aplausi.) Tā-
lāk atmetiet domu par to, ka latvieši pēc
svešinieku ienākšanas visus šos gadu sim-
teņus cauri bija tikai kalpi un vergi. Šie
bija cīņu gadu simteņi, un šo cīņu gala iz-
nākums mums visiem ir zināms. Atmetiet
jūs it visi domu, kas jūs skubina runāt par
latviešu aizvēsturi. Ar to mēs pret savu
gribu un pārliecību esam gatavi pēc veca
paraduma apliecināt, ka, ja mūsu tautai
nebija vēstures, tad patiesi šī zeme bija
tukša un nabadzīga. Runāsim par mūsu
senvēsturi, kā to visas citas tautas dara, jo
nav iemesla saukt laikmeta priekš 700
līdz 800 gadiem par mūsu aizvēsturi. Šīs
līnijas cenšas nospraust jau mūsu vēstures
institūts, bet mēs par daudz gausi pie tā
pierodam. Šo maldīgo uzskatu mēs lielā
vienaldzībā saņēmām kā mantojumu no

tām mācībām un paskaidrojumiem, kurus
par šo zemi un šīs zemes iedzīvotājiem
rakstīja tie, kas agrāk par mums iemācījās
rakstīt un lasīt un stājās pie vēstures lie-
cību pētīšanas. Tagad viscaur pasaulē ir
uzskats, ka katra tauta pati savu vēsturi
raksta, un tikai viņa var savu vēsturi uz-
rakstīt. Tādēļ mums arī vajadzīgs ķerties
pie avotu pētīšanas un rakstīt savas ze-
mes vēsturi. Lai rādītu, kādus augļus šai
jautājumā var nest vienaldzība, es atgādi-
nāšu, ka nesen avīzēs bija rakstīts par
kādu ārvalstu konversācijas vārdnīcu no
agrākiem gadiem. Par latviešiem tur rak-
stīts, ka viņi vienmēr bijuši svešām nāci-
jām padoti, vispirms krieviem, pēc tam
vāciem. Viņi esot galīgi nekareiviski, kas
kopš gadu simteņiem dzīvojot kā klusa,
mierīga ganu un arāju tauta. Latviešu va-
loda stāvot uz tik zemas attīstības pakāpes,
kā nevienai citai tautai Eiropā; neesot arī
patstāvīgas literatūras.

Mums būs vēl ilgus gadus jācīnās, ka-
mēr mēs dabūsim arī šādos ārzemju izde-
vumos patiesību par mūsu zemi, valsti un
tautu. Vēsturi var tikai pati
tauta sev rakstīt; kad rakstīs citi,
tad viņi rakstīs tā, ka iznāks vairāk labu-
ma tiem, kas vēsturi raksta, nekā tiem, par
ko šo vēsturi raksta. Pēdējā laikā mēs
esam tikuši jau pie pašiem pirmavotiem un
ar lielāku dedzību, karstumu un sajūsmu
esam sākuši savu vēsturi rakstīt. Tagad
šo vēsturi sāk mācīt arī jau mūsu skolās.
No šīs jaunās vēstures mēs redzam, ka
mūsu tautai ir bijusi gadu simteņiem ilga
nepārtraukta cīņa, kurā tautas gars lauzies
uz āru, uz augšu, uz virsu. Mēs esam at-
raduši, ka ir bijusi viena valsts — Kurzeme,
patstāvīgā hercoga valsts Kurzeme. Viņa
gan nebija sasniegusi savu pilnīgo neatka-
rību un pastāvēja ar svešasinīgiem vald-

niekiem. Bet viņa ir balstījusies uz pašas
zemes spēka un bagātības un mūsu, lat-
viešu, drosmes un centības. Mēs
tuvojamies brīdim, kad atzī-
s i m 234 gadus garo Kurzemes
hercogu valsts vēsturi, par
latviešu cilšu, par kuršu un
zemgaļu zemes un tautas vēs-
turi. Vajaga tikai atraisīties no naivā
ieskata, ka visai tautai vienmēr jābūt kopā
vienā valstī zem vienas valdības. Vēsturē
ir daudz pierādījumu tam, ka viena tauta
var pastāvēt daudz valstīs, piem. Prūsija,
Saksija, Bavārija un vēl citas valstis bija
vācu apdzīvotas. Es domāju, ka mēs pie-
dzīvosim to, ka vēstures grāmatās drīzu-
mā viena otra nodaļa dabūs jaunu virsrak-
stu. Iepriekšējam piemēram varētu minēt
šādu virsrakstu — „Brīvā latviešu Kurze-
me Eiropas starptautiskā politikā hercogu
laikmetā".

Es to visu saku tādēļ, ka mums arvien
vēl vajaga jauna stiprinājuma, lai mēs va-
rētu pareizi saprast tagadni un iet savā
darbā ar vajadzīgo drošību, lai mēs dro-

šāki paliktos visās savās domās un savos
nākotnes plānos. To mums lielā mērā dos
?tas, ka mēs pareizāk iepazīsimies ar savu
vēsturi un to pareizāk novērtēsim.

Un tad nu, absolventi, kad jūs iesiet dzī-
vē, tad ejat allaž tur, kur tēvija, valsts un
tauta tiek patiesi godā un cieņā turēta, ejat
tur, kur galvenais jautājums skan: A r k o
un kā arī es varu strādāt līdzi
pie mūsu valsts Latvijas cel-
šanas, pie mūsu valsts Latvi-
jas varenības vairošanas? Ar
to jūs būsiet savas dzīves gaitas pēc sko-
las beigšanas vispareizāk sākuši. Ja jūs
ar šādu apziņu spersiet pirmos soļus jau-
najā dzīves posmā un pie šīs atziņas_ pa-
liksiet, tad jūsu darbs būs patiesi svētīgs
un vaiņagots panākumiem, jūsu darbs tad
piederēs pie tiem, kas nesīs vislabāko la-
bumu un svētību jums pašiem, visai tautai
un mūsu valstij Latvijai, kura blakus visam
citam prasa, lai mēs būtu lepni uz viņu un
lai mūsu dziesmas jo lepni, lepni skanētu
mūsu valstij Latvijai".

Klātesošie nodziedāja „Dziesmu brīvai
Latvijai", pēc kam Prezidents uzsauca:
„Un tad patiesi lai Latvija
aug un dzīvo"! uz ko klātesošie at-
bildēja ar trīskārtīgu „Lai dzīvo"!

Ģimnāziju direktors J. Jansons lūdza
Valsts Prezidentu izsniegt absolventiem
balvas-grāmatas. Tās izsniedzot, Prezi-
dents uzrunāja ģimnāziju beigušos ar se-
košiem vārdiem:

„Mīļie absolventi! Šo grāmatu, kuras
vērtība patiesi ir augsta, jūs šodien saņem-
siet reizē ar apliecību par skolas beigša-
nu. Šī grāmata nāk no valdības, no Izglī-
tības ministrijas, un jūs redzēsiet viņā
daudzus parakstus, sākot ar izglītības mi-
nistra, beidzot ar jūsu skolotāju parak-
stiem, kas par jums ir domājuši un rūpē-
jusies visus šos gadus, kamēr jūs šinī sko-
lā mācījāties. ? Šī grāmata sastādīta ar
tādu nolūku, lai tā būtu jums patiesi uzti-
cams un mīļš vadonis, draugs un palīgs
jūsu dzīves gaitās, šī grāmata nepieder
pie tām, kas ir izdotas ar tādu nolūku, lai
tās reiz pašķirstītu un tad noliktu pie ma-
las. Mūsu vēlēšanās un cerība ir, lai šī
grāmata jums nekad neaizmirstos, lai tā
ieņemtu goda vietu jūsu grāmatu
plauktā vai skapī un lai bieži pie šīs grā-
matas atgrieztos un vienu otru vietiņu te
palasītu. Te jūs atradīsiet arvien padomu
uz jautājumiem, ko uzstāda dzīve; jūs te
atradīsiet apmierinājumu un pamudinājumu
turpmākam 'darbam. Šī grāmata ir tāda,
kas var palikt par jūsu labāko draugu, un
es ceru, ka tā par tādu arī paliks."

Prezidents pasniedza beigšanas apliecī-
bas un grāmatas absolventiem.

Tālāk ģimnāzijas direktors paskaidroja,
ka pēc skolā pastāvošas tradīcijas pēdējās
klases skolēni nēsā pie krūtīm sevišķas no-
zīmes. Šādu nozīmi pasniedza arī Prezi-
dentam, ko klātesošie uzņēma skaļiem ap-
lausiem. Nozīmi pasniedza arī vidusskolu
direktoram P. Kūlim, pēc kam žetonus
saņēma arī visi pēdējās klases skolēni. Tad
militārā solī zāles vidū iznāca absolvents
V. Ziediņš ar karogu un pēdējās klases
audzēknis Līcītis. Ziediņš akta dalībnie-
kiem aizrādīja, ka viņiem šodien bijis gods
saņemt gatavības apliecības no rokām, kas
vada valsts dzīvi. Saviem bijušiem skolas
biedriem viņš nodeva kā redzamu zīmi
valsts karogu. Aktu noslēdzot. Prezidents
vēlreiz uzrunāja absolventus un uzaicināja
dot solījumu — dzīvē krietniem
būt, uz ko viņi skaļi atbildēja: „A p s o-
los, apsolos, apsolo s!"

Prezidentam izejot no aktu zāles, ģimnā-
zijas ēkas priekšā viņu ar ovācijām saņēma
liels ļaužu pūlis. LTA.

Kodifikācijas nodala izdevusi jaunu oficiālu likumgrāmatu

Nolikums
par valsts darbiem un piegādēm

(1936. g. izdevums).

Šis nolikums aptver attiecīgos likumus un Ministru kabineta pārvaldības kārtībā
izdotos aktus, kas izsludināti līdz 1936. g. 15. aprīlim.

Brošēts eksemplārs maksā: bez piesūtīšanas 25 sant.
ar piesūtīšanu 35 ,,

Dabūjams Valsts tipogrāfijā, pilī, 1. istabā, kur vienīgi pieņem pasūtījumus.



Valdības iestāžu paziņojumi.
Kļūdas izlabojums.

„Valdības Vēstneša" š. g. 132. numurā
izsludinātā «Instrukcijā pie likuma par ār-
zemju pasēm" 23. pants jālasa šādi:

^
23. Nepilngadīgiem līdz pilnam 17. mū-

ža gadam ārzemju pases izdodamas vienīgi
ar vecāku — tēva vai mātes, vai aizbildņu
rakstisku piekrišanu. Ja piekrišanas rakstu
vecāki vai aizbildņi neiesniedz pasu izde-
vējai iestādei personīgi, tad viņu parak-
stam uz iesniedzamā raksta jābūt noteiktā
kartība apliecinātam."

Pasts un telefons.
Atvērtas: a) pasta palignodaļas

ar vienkāršu un ierakstītu pasta sūtījumu
pieņemšanu un izsniegšanu: Karašāni —
Jēkabpils apr. Sunākstes pagastā. Zelči —

Jaunlatgales apr. Baltinavas pagastā;
b) publiskas telefona sarunu vietas:
Augšciems — Rīgas apr. Augšciema
dzelzceļu stacijā; Bulduri (darbojas va-
saras sezonā) — Rīgas-Jūrmalā, Vienības
prospektā 35; Katvari — Valmieras apr ,
Katvaru dzelzceļa stacijā; Majori (darbo-
jas vasaras sezonā) — Rīgas-Jūrmalā,
Dzintaru prospektā 28; Majori (darbojas
vasaras sezonā) — Rīgas-Jūrmalā, Rīgas
ielā 32.

Iekārtotas naudas pārvedumu, paku,
pasta tekošu rēķinu un krājkases operāci-
jas: Rūj malas pasta palīgnodaļā —
Valmieras apr. Lodes pagastā, Stūru-
muižas pasta un telefona palīgnodaļā —
Tukuma apr. Blīdenes pagastā.

Iekārtota telegrammu pienešana mā-
jās Zemītes telefona palīgnodaļā — Tukuma
apr. Zemītes pagastā.

Pārvietota Pededzes pasta palīg-

nodaļā — Valkas apr. Pededzes pagastā
pie Vizmas telefona palignodaļas — Valkas
apr. Bejas pagastā un pārdēvēta par
Vizmu.

Pasta un telegrāfa direktors K. Resnais.

Ekspluat. pārv. priekšnieka v. (paraksts).

Liepājas 2. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Kriminālproc. lik. 59., 847. līdz
851. p. un savu lēmumu, meklē pēc Sodu lik.
49. un 546. p. 1. d. apsūdzēto Miķeli-Voldemāru
Jēkaba d. Cimmermani, dzim. 1904. g. 4. janvāri
Liepājā.

Katram, kam zināma apsūdzētā dzīves vieta
vai kur atrodas viņam piederoša manta, bez
mazākās kavēšanās jāziņo man vai tuvākai
policijas iestādei.

Liepājā, 1936. g. 17. jūnijā. 310.
Miertiesnesis T. V e g n e r s.

Valdības rīkojumi un pavēles,
241. rīkojums

1936. g. 16. jūnijā
par braukuma maksas pazemināšanu
Auces dziesmu un mūzikas svētku

koru dalībniekiem.
Saskaņā ar satiksmes ministra š. g.

8. jūnija rezolūciju, pieņemiet pārvadāt
pa valsts dzelzceļiem 3. klases vagonos
ar 50% braukuma maksas pazeminājumu
dziesmu un mūzikas svētku koru un mu-
ziķu dalībniekus, kas brauc uz Aucē š. g.
19. jūlijā sarīkojamiem Auces novada

4. dziesmu un mūzikas svētkiem un no tiem
atpakaļ uz izbraukšanas stacijām, ja grupā
brauc ne mazāk kā 10 personas.

^
Piešķirtā braukuma maksas pazemi-

nājuma iegūšanai koriem un muziķiem
zbraukšanas stacijās jāiesniedz Auces un
apkārtnes biedrību, sabiedrību un organi-
zāciju savienības ,,Ausma" pienācīgi iz-
pildīta un parakstīta apliecība pēc šāda
parauga:

Auces un apkārtnes biedrību, sabiedrību
un organizāciju savienība „Ausma".

.JN° APLIECĪBA.

Ar šo apliecinām, ka
(kora vai muziķa no-

, , da-
saukums) (skaitu uzrādīt ar vārdiem)
lībnieki š. g jūlijā

(datums)
ar vilc. brauc no

(stac. nosaukums)
stac. līdz stac.

(stac. nosaukums)
— dziesmu un mūzikas svētkiem un viņi,
no
saskaņā ar Dzelzceļu virsvaldes 241. rī-
kojumu, pārvadājami 3. klases vagonos ar
50% tarifa pazeminājumu.

(Zīmoga Valdes priekšsēdis
nospiedums) Sekretārs

Reizē ar apliecības iesniegšanu stacijas
kasē jāiemaksā ari braukuma maksa.
Ja kora vai muziķu dalībnieku grupa par
atpakaļbraucienu vēlas samaksāt izbrauk-
šanas stacijā, tad iesniedzama arī apliecība
atpakaļbraucienam.

Pārvadāšanai izsniedzamas parastās
grupu braucienu biļetes ar ekskursantu
kuponiem. Iesniegtās apliecības, kā at-
taisnojošus dokumentus, pievieno biļetes
norakstam, kas paliek stacijā.

Braukšanas dokumentus izsniedz ari
valsts dzelzceļu ceļojumu birojs ,,Celtrans",
ja tāds atrodas izbraukšanas vietā.

Rīkojums spēkā no 1936. g. 17. līdz
21. jūlijam, ieskaitot.

Dzelzceļu galvenā direktora v. i.
K. Spriņģis.

Finanču direktors H. Mazkalniņš.

242. rīkojums
1936. g. 16. jūnijā

par braukuma maksas pazemināšanu
Smiltenes novada dziesmu svētku koru

dalībniekiem.
Saskaņā ar satiksmes ministra š. g.

12. jūnija rezolūciju, pieņemiet pārvadāt
pa dzelzceļiem 3. klases vagonos ar 50%
braukuma maksas pazeminājumu dziesmu
svētku koru dalībniekus, kas brauc uz
Smiltenē š. g. 28. jūnijā sarīkojamiem
Smiltenes novada dziesmu svētkiem un
no tiem atpakaļ uz izbraukšanas stacijām.

Piešķirtā braukuma maksas pazemi-
nājuma iegūšanai koriem izbraukšanas
stacijās jāiesniedz Smiltenes mūzikas un
dziedāšanas biedrības pienācīgi izpildīta
un parakstīta apliecība pēc šāda parauga:
Smiltenes mūzikas un dziedāšanas biedrība.

N° APLIECĪBA.

Ar šoapliecinām, ka
(kora nosaukums)

kora da-
(skaitu uzrādīt ar vārdiem)

libnieki š. g jūnijā ar vilc.
(datums)

brauc no stac.
(stac. nosaukums)

lidz stac.
(stac. nosaukums)

uz
— dziesmu svētkiem un viņi, saskaņā ar
no '
Dzelzceļu virsvaldes 242. rīkojumu, pār-
vadājami 3. klases vagonos ar 50% tarifa
pazeminājumu.

(Zīmoga Priekšsēdis
nospiedums) Sekretārs

Reizē ar apliecības iesniegšanu stacijas
kasē jāiemaksā ari braukuma maksa, ļa

kora dalībnieku grupa par atpakaļbrau-

cienu vēlas samaksāt izbraukšanas stacijā,
tad iesniedzama arī apliecība atpakaļ-
braucienam.

Pārvadāšanai izsniedzamas parastās
grupu braucienu biļetes ar ekskursantu
kuponiem. Iesniegtās apliecības, kā at-
taisnojošus dokumentus, pievieno biļetes
norakstam, kas paliek stacijā.

Braukšanas dokumentus izsniedz ari
valsts dzelzceļu ceļojumu birojs ,,Cettrans ",
ja tāds atrodas izbraukšanas vietā.

Rikojums spēkā no 1936. g. 26. līdz
30. jūnijam, ieskaitot.

Dzelzceļu galv. direktora v. i. K. Spriņģis.

Finanču direktors H. Mazkalniņš.

243. rīkojums
1936. g. 17. jūnijā

par operāciju paplašināšanu Bajāru pieturā.

Ar š. g. 22. jūniju ievedu Bajāru pieturā
pasažieru, bagāžas un ekspressūtījumu
operācijas uz vietas satiksmē ar visām
Latvijas dzelzceļu stacijām.

Satiksmes ministrs B. Einbergs.

Dzelzceļu galv. direktora v. i.
K. Spriņģis.

Pēc šā rīkojuma „Attālumu rādītāju"
grozīt šādi:

1) 9. lappusē, staciju alfabētiskā sa-
rakstā pie Bajāru nosaukuma ope-
rāciju apzīmējumu ,,kpb" atvietot
ar ,,pbe "

2) 12.—13. lappusē, V tabulā pie Bajāru
nosaukuma atzīmi ,,2)" nosvītrāt
un operāciju apzīmējumu ,,kpb" at-
vietot ar ,,pbe".
Finanču direktors H. Mazkalniņš.

Tarifu nodaļas vadītājs M. Jakobsons.

Apstiprinu
1936. g. 16. jūnijā.

Tautas labklājības ministrs
V. Rubuls.

Rīkojums.

Pamatojoties uz ,,VaIdības Vēstneša"
1933. g. 268. numurā izsludinātiem notei-
kumiem par farmaceitisko preparātu ar
aizsargātu nosaukumu ražošanu, Tautas
labklājības ministrija, papildinot,,Valdības
Vēstneša" 1934. g. 260. numurā, 1935. g.
97. numurā un 1936. g. 32. numurā izslu-
dinātos ražošanai atļauto preparātu sa-
rakstus, paziņo, ka ķīmiski farmaceitiskām
fabrikām un laboratorijām ir atļauts izga-
tavot sekojošus preparātus:
*Allonal tabl. ,,Roche "
*Digalen ,,Roche"
Diskoli spirts

*Exadrin šķīd. un amp.
Haematogen ,,Grūning "
*Isof en
Liq. ferri albuminati ,,Grūning"
Mākslīgas sēra vannas A. Dailacis
Ogļskābās vannas ,,Jugla"

*Otarhinum
Sēra vannas ,,Jugla"
Sēra vannas ā la Kemeri Alf. Th. Bušs
Skābekļa vannas ,Jugla".
Rīgā, 1936. g. 16. jūnijā.

Farmac. pārvaldes
priekšnieks N. Rūtenbergs.

Darbvede E. Rūtenbergs.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
598. pavēle.

Amata likvidācijas dēļ ar š. g. 4. jūliju
atbrīvoju no dienesta dzelzceļu techniskās
direkcijas jaunbūvējamo dzelzceļu būves
daļas priekšnieku Richardu Porieti.

Rīgā, 1936. g. 8. jūnijā.

Satiksmes ministrs B. Einbergs.
Dzelzceļu galv. direktora v. i.

K. Spriņģis.

iekšzeme.
Ev.-lut. mācītāju konferences

apsveikums
Valsts Prezidentam Dr K. Ulmanim.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis
saņēmis sekojošu ev.-lut. mācītāju konfe-
rences telegrammu:

,,Latvijas ev.-lut. mācītāji, sapulcējušies
Rīgā savā gadskārtējā konferencē, sūta
Jums, augsti godāts Prezidenta kungs,
savus sirsnīgākos sveicienus.

Novēlam Jums Dieva palīgu un svētību
Jūsu augstajā atbildības pilnajā amatā.
Konference lūdz Dievu par Jums, Prezi-
denta kungs, par mūsu valdību, tautu un
tēviju Latviju".

RĪGA.
Autobusu pasažieru ievērībai.

Rīgas pils. būvju valdes satiksmes di-
rekcija aizrāda autobusu braucējiem, ka
autobusu pieturvietu apzīmējumi ar sar-
kano apmali norāda, ka pieturvieta ir
fakultatīva, t. i. ka šādā pieturas vietā
autobusu pietur tikai uz pasažiera
pieprasījumu.

Autobusu pieturvietās, kas apzīmētas bez
sarkanās apmales, autobusi pietur obli-
gātoriski bez sevišķa pieprasījuma.

Direktors.

Māksla.

Nacionālas operas darbība pagājuša
sezonā.

Pērngad, noslēdzot pirmo sezonu, jau-
nos, mūsu mākslai un kultūrai tik labvēlī-
gos apstākļos, jau skaidri iezīmējās Na-
cionālas operas augstākais mērķis. Tai
bija kļūt patiesi pilnvērtīgi nacionālai savā
gara un darbā, radīt un rādīt mūsu augstā-
kos muzikāli dramatiskos skatuves māk-
slas sasniegumus, nevien sekot mūsu gara
kultūrai, bet to ari ietekmēt jauniem na-
cionāliem ideāliem. Šogad ceļā uz šo dižo
mērķi esam pavirzījušies manāmu gabalu
uz priekšu. Mūsu darbības principiālā de-
vīze bijusi: ne kvantitāte, bet kvalitāte.
Ar to arī izskaidrojama pagājušā gada īpat-
nēja darbības izpausme.

Vispirms, samazinājies pirmizrāžu skaits
no 8 līdz piecām. Tas darīts apzinīgi, lai
katru uzvedumu

^
sagatavotu mākslinieciski

un techniski visa mums iespējamā pilnībā.
Ka tas ta arī bijis, liecina šo jaunuzvedumu
lielie panākumi publikā.un presē. Pirmā
vieta te izceļas latvjuoriģināldarbs, ļāņa

Kalniņa muzikālā traģēdija „Hamlets", kas
ar autoru pie pultes, Jāņa Zariņa režijā un
Herberta Līkuma dekoratīvajā tērpā pie-
dzīvoja 3V2 mēnešos 23 izrādes. Šis in-
scenējums, kur pārdomāts, saskaņots un
realizēts katrs sīkums, vislabāk attaisno
devīzi: ne kvantitāti, bet kvalitāti. Arī
pārējie jaunuzvedumi: Sandonai opera
„Ekebijas kavalieri" ar itāliešu viesdiri-
ģentu Salvatore Indovino pie pultes, J. Za-
riņa režiju, Niklāva Strunkes dekorācijās;
Vāgnera ..Lohengrīns" Teodora Reitera
vadībā, J. Zariņa režijā, prof. J. Kugas de-
korācijās; balets „Korsārs" baletmeistares
Helēnas Tangijevas-Birznieces iestudēju-
mā, Ludolfa Liberta dekorācijās, stādāmi
uz līdzīgi augsta mākslinieciska un tech-

niska līmeņa. Kaut gan sis repertuārs ir

ļoti nopietns, publika tam veltījusi vislie-
lāko uzmanību. („Korsārs" izrādīts 30 rei-
zes, „Ekebijas kavalieri" 19 reizes, „Lo-
hengrīns" 14 reizes.) Uz otru pusi tos
„Iīdzsvaro" viena vienīga operete — „Ba-
jadēra", kas izrādīta 26 reizes. Ka pasāk-
tais virziens bijis pareizs, to liecina apmek-
lētāju skaits un ieņēmumu pieaugums, sa-
līdzinot ar iepriekšējo gadu. Šogad Na-
cionālo operu apmeklējušas par maksu
241.662 personas (pret 239.052 gadu ie-
priekš) un ieņemts Ls 335.897,81 (pret
Ls 328.261,—). Arī operai, baletam un
operetei veltīto izrāžu attiecības jo zīmī-
gas un rāda, ka Nacionālā opera
arvien noteiktāk iet nopiet-
nās mākslas ceļu.

Pagājušā sezonā no 350 izrādēm bijusi
171 operizrāde, 67 baletizrādes, 58 reizes
gājusi operete un 54 reizes bijuši koncerti
un citi izrīkojumi. Sevišķi jāuzsver ope-
rešu izrāžu skaita samazināšanās: gadu
iepriekš operete vēl izrādīta 76 reizes un
priekš diviem gadiem pat 160 reizes.

No ievērojamākiem atjaunojumiem jā-
min Musorgska „Boriss Godunovs", Teo-
dora Reitera muzikālā vadībā, Nikolaja
Vasiļjeva režijā, un balets „Don-Kichots",
Osvalda Lēmaņa jaunā choreografiskā
traktējumā un Sigismunda Vidberga deko-
ratīvā tērpā. Par „Don-Kichota" uzve-
dumu, starp citu, Spānijas sūtnis piesūtījis
direkcijai sajūsmas un pateicības pilnu vēs-
tuli. — Jauno kvalitātes kursu vēl rak-
sturo tas, ka šī gada 5 premjeras ieņēmumu
ziņā deva vairāk nekā 8 premjeras gadu
iepriekš. Tā „Bajadēra" devusi
Ls 36.870,07; „Korsārs" Ls 31.369,47;
„Hamlets" Ls 24.171,02; „Ekebijas kava-
lieri" Ls 19.234,72; „Lohengrīns"
Ls 18.242,67 (atskaitot inscenējuma izde-
vumus) .

Simfoniskie koncerti notikuši seši. Vienu
no tiem vadīja Jānis Kalniņš (viņa pirmais
simfoniskais koncerts operā), vienu Georgs
Šnēfogts, vienu Erichs Kleibers (Bēthovena
devītā simfonija), divus Isaijs Dobrovens
un vienu Nīlss Grevilliuss. Četri no šierņ
koncertiem notika ar apvienotu Nacionālās
operas un Rīgas radiofona orķestri. Vīnes
valšu vakaru diriģēja Johans Strauss.
18. novembrī un 15. maijā notika svinīgie
koncerti ar svētku raksturam piemērotām
nacionāli-patriotiskām programmām.

No svarīgākajiem sezonas notikumiem
pirmajā vietā minamas Nacionālās
operas baleta trupas krāšņiem
panākumiem vaiņagotās vies-
izrādes Zviedru Karaliskajā
operā, Stokholmā. Tas katrā ziņā ir
pirmā lieluma notikums nevien latviešu un
zviedru garīgās tuvināšanās laukā, bet tā
sekas būs ilgi un auglīgi jūtamas arī citos
laukos. Tā, starp citu, jau tagad notiek
Nacionālās operas sarunas par mūsu ba-
leta viesošanos lielajā Lice'o teātrī Barse-
lonā. Savas mākslinieciskās darbības 25
gadu jubilejas šogad nosvinēja mūsu nopel-
niem bagātie dziedoņi Milda Brechmane-
Štengele un Jānis Niedra.

Kā diriģenti darbojās Teodors Reiters,

Jānis Kalniņš un kā viesis Salvatore Indo-
vino, kas pārstudēja vairākas itāliešu ope-
ras. Režisors mums ir tikai viens — Jā-
nis Zariņš, kura darbība nesusi operai
daudz svētības. Bet tik lielai iestādei viens
režisors ir par maz. Techniski varētu ierī-
kot, ka parallēli gatavotu divus operiestu-
dējumus, bet viens režisors divās vietās
nespēj būt. Tāpēc ir domāts par otro re-
žisoru. Sakarā ar to, jau pagājušā sezonā
,.Borisa Godunova" scēnisko atjaunojumu
uzticēja Nikolajam Vasiļjevam. Bez plaši
pazīstamajiem mūsu dekoratoriem Ludolfa
Liberta un Niklāva Strunkes, Nacionālā
operā šogad ar labiem panākumiem debi-
tēja kā dekoratori Herberts Līkums «Ham-
leta" un Pēteris Rožlapa „Bajadērā".

Bez mūsu pastāvīgiem dziedoņiem, pa-
gājušā sezonā uzstājās vairāki latvju jau-
nās paaudzes dziedātāji, kas darbojas ār-
pus Nacionālās operas. Tā ar panākumiem



debitēja Vilma Briedis (Grietiņa „Faustā"-
Tatjana) un tagad ir angažēta nākamai se-
zonai. Tāpat jāmin Anna Ludiņa, Lūcija
Teichmane, Paula Brīvkalne. AI. Zommers.
Jau pagājušā sezonā pie operas saistītas
bija Erna Pukna-Traviņa un Erna Kukaine.
Baletā no jaunajām dejotājām jo lielu ievē-
rību uz sevi vērsusi Mirdza Griķe vairā-
kās atbildīgās partijās. Operas direkcija
kā līdz šim, tā turpmāk domā piegriezt se-
višķi rūpīgu uzmanību jaunajiem apdāvinā-
tajiem spēkiem visās nozarēs.

No viesiem koncertu māksliniekiem lai
minam tikai dažus ievērojamākos: vijol-
nieku Tibo, pianistu Hofmani un Orlovu.
dziedātājas Merienu Anderseni, Elzu Že-
bransku, Barsovu, Maksakovu, Aļeksejevu.
Kā diriģenti operās viesojās Zviedru galma
kapelmeistars Nilss Grevilliuss un Mišels
Šteimans. Opera apmainījusies ar Kaunas
operas solistiem: Kipras-Petrauski, Grigai-
tieni, Rakauskaiti. Kaunā viesojušies mūsu
solisti: Vētra, Vasiļjevs, Liberte-Rebane.

Veikti jau priekšdarbi nākamai sezonai.
Sīkāk par tiem vēlāk. Tagad tikai aizrā-
dīšu, ka pilnīgi sagatavota uzdevumam mu-
zikāli un scēniski jau ir Cilēa opera Adriana
Lekuvrere, pa daļai sagatavota ari Rom-
berga operete Tuksneša dziesma, pa daļai
arī Valles opera Ragana. Nākamā sezonā
uzvēdīsim, starp citu, Aleksandra Valles
operu Raganu ar Aspazijas tekstu. No-
slēgts arī līgums ar Jāni Kalniņu par viņa
jaunās operas „Ugunī" uzvedumu. J. Ķe-
pītis raksta 18. novembra svētku koncer-
tam plašāku kantāti solistiem, korim un or-
ķestrim. Plašāka izvēle ir ar baletiem. Te
minama Melngaiļa - Grosberga Maija,
Jāņa Vītoliņa - Grosberga Ilga, Leščevska
Pēdējais valsis, Gliera instrūmentētā Es-
meralda.

Dailes teātra darbība 1935./36. gada.

Pagājušā sezonā Dailes teātra darbība
bijusi sekmīga un bagāta jauniem pasāku-
miem. Notikušas pavisam 363 izrādes
(iepriekšējā gadā 360), no kurām 195 pa-
rastās, 67 tautas, 101 lētā (strādniekiem),

2 karavīriem un 1 brīvizrāde bērniem. Ap-

meklētāju kopskaits visās izrādēs —
22.158 (iepriekšējā gadā 210.948). Caur-
mērā katrā izrādē bijuši 612 apmeklētāji

(Vietu skaits 750.) Par pārdotām biļetēm
ieņemts Ls 211.153,40 (iepriekšējā gadā
Ls 194.558,85). Caurmērā no katras izrā-
des ieņemti Ls 581,—. 1935./36. g. sezonā.
salīdzinot ar iepriekšējo, ieņemts vairāk
par Ls 16.594,55 un apmeklētāju skaits bi-
jis par 11.190 lielāks.

Pagājušā gadā teātris devis 13 jauniestu-
dējumus: 7 orīģināllugas un 6 tulkojumus.
Ar sevišķu gandarījumu jāatzīmē, ka orī-
ģināllugu izrāžu skaits pieaudzis un latvju
autoru lugas bijušas vislabāk apmeklētas.

Lielāko izrāžu skaitu un ienākumus de-
vusi tautas luga „Vecais pilskungs" , kas
izrādīts 57 reizes ar 31.759 apmeklētājiem
un ieņemts Ls 43.984,—, caurmērā no iz-
rādes Ls 773,—. Drāma „Tālais ceļš" izrā-
dīta 32 reizes ar 16.693 apmeklētājiem un
ieņemts Ls 23.267,—, caurmērā Ls 727,—
no izrādes. „Rīga" izrādīta 33 reizes ar
15.578 apmeklētājiem un ieņemts
Ls 21.244,50, caurmērā Ls 643,— no iz-
rādes. Drāma «Napoleons" izrādīta 20 rei-
zes ar 9107 apmeklētājiem un ieņemts
Ls 12.872,80, caurmērā Ls 643,— no iz-
rādes.

No dziesmuspēlēm un komēdijām visla-
bāk gājušas „Zisija", kas izrādīta 30 reizes
ar 15.279 apmeklētājiem un ieņemts
Ls 22.426,50 — caurmērā Ls 747,— no iz-
rādes. Dziesmuspēle „Fraskita" izrādīta
28 reizes ar 12.001 apmeklētāju un ie-
ņemts Ls 14.487,50 — caurmērā Ls 517,—
no izrādes. Komēdija «Pļāpīgās sievas"
izrādīta 17 reizes ar 7932 apmeklētājiem un
ieņemts Ls 10.615, Ls 624 no izrādes.
Komēdija «Viss pa gaisu" izrādīta 16 rei-
zes ar 7880 apmeklētājiem, un ieņemts
Ls 9621,80 — Ls 601,— no izrādes. Bērnu
luga «Pauks un Šmauks" izrādīta 10 rei-
zes ar 7478 apmeklētājiem un ieņemts
Ls 4398,40 — Ls 439 no izrādes.

Salīdzinot pēdējās divas sezonas ar ie-
priekšējām, — jākonstatē, ka pēc 1934. g.
15. maija teātra darbība materiālā ziņā ļoti
veiksmīga.

Pašreiz teātra saimnieciskais stāvoklis ir
stabils, jo samaksāti visi tekošie maksājumi

un nokārtoti vecie — līdz 1934. g. 15. mai-
jam ietaisītie parādi Ls 50.439,41.

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis
Igaunijas bijušā ārlietu ministra J. Selja-
maa nāves gadījumā nosūtījis Seljamaa
kundzei šādu līdzjūtības telegrammu:

,,Ļoti aizkustināts no bēdīgās ziņas par
Seljamaa kunga priekšlaicīgo nāvi, es no
visas sirds līdzi jūtu Jūsu ciešanām par
neatsverami zaudēto Jūsu dārgo vīru un
lielo Latvijas draugu, kura piemiņa paliks
neizdzēšama manā atmiņā".
Ārlietu ministra vietas izpildītājs L. Ēķis
piesūtījis nelaiķa Seljamaa atraitnei šādu
līdzjūtības telegrammu:

,,Dziļajās sērās, kas Jūs tik smagi pie-
meklē, lūdzu ticēt, ka es un mana sieva
dalāmies Jūsu sāpēs, un lūdzu pieņemt
mūsu visdziļākās līdzjūtības apliecinā-
jumu".
Igaunijas ārlietu ministra v. i. Milleram
ārlietu ministra v. i. L. Ēķis nosūtījis
sekojošu līdzjūtības telegrammu:

,,Jūlija Seljamaa kunga priekšlaicīgās
nāves gadījumā, izpildot smago pienākumu,
es izsaku Latvijas valdības dziļas sāpes
Jūsu Ekselencei un sabiedrotās republikas
valdībai. Latvija kā lielu dārgumu sargās
mirušā piemiņu, kas visā savā lielā valsts
vīra darbības laikā pierādīja ziedošanos
Latvijas un Igaunijas savienībai un Balti-
jas antantei".

KURSI.
Rīgas birža 1936. gada 19. jūnijā.

Devīzes:

1 Amerikas dollars 3,04—3,14
~ 1 Anglijas mārciņa 15,32—15,62
100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 51,90—52,90
100 Šveices franku 99,60—100,60
100 Itālijas liru 24,50—25,50
100 Zviedrijas kronu 78,95—80,95
100 Norvēģijas kronu 76,95—78,95
100 Dānijas kronu 68,25—70,25
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,40—210,40
100 Vācijas marku 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,70—7,00
100 Igaunijas kronu 84,45—86,45
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,80—52,20
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96
Rīgas biržas kotācijas komisijas

priekšsēdētājs H. Ziediņš.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Šim numuram 8 lapas puses.

Redaktors M. Ārons.

» '
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Rīgas apgabali. 1. civīlnodala,

uz Civīlproc. nolik. 397., 399.,
401., 405., 413. un 416. p. pa-
mata, uz Elja Krasnika lūgumu
viņa prasības lietā pret Beru
Goldmani summā Ls 2282,90
par juridisku attiecību nodibi-
nāšanu uzaicina Bēru Goldma-
ni, kura dzīves vieta prasītajam
nav zināma, ierasties tiesa 2
mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī".

Lūgumam pielikti: pilnvaraar
norakstu, izraksts no maksāt-
nesp. parādu. Dāvida Akselroda
kreditoru sapulces un»noraksti
pretpusei.

Ja atbildētājs nolikta laikane-
ieradīsies personīgi vai nesutīs
pilnvarnieku,'lietu noliks tiesas
sēdē klausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 1936. g. 15. jumja.
413645

^
8355r

Priekšsēdei b. P. Leitans.
Sekretārs R. Onss.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

pamatojoties uz Civīllik. 36p.
piezīmi, ar šo paziņo vispārī-
bai, ka Dāvids Krezers un Haia
Garbovskis noslēguši pirmslau-
lības līgumu pie Rīgas notāra
P. Socka 1936. g. 18. maija a:
reģistra 4196. num., ar kuru viņi
attiecībā uz viņu nosledzamc
laulību, ir atcēluši Civillikumu
79. un turpm. pantos paredzetc
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1936. g. 12. jūnijā.
L. 4146. . 8622g
Priekšsēd. b. v. J. Drande,
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. gada 15. februārī
Jēru pagasta miruša Ernesta
Krievina, dzim. 1886. g. 3. febr.
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi ne
tā kā mantiniekiem, legatariem
fideikomisāriem, kreditoriem u,
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.VaIdības Vēst-
nesī" , noradot, ka visus, ka<
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tas zaudējušiem

Rīgā, 1936. g. 15. jūnija.
L. 4152/36. 8466r
Priekšsēdei, b. H. Min tais.

Sekre tāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1932. gada 20. novembrī
Vecpiebalgas pag. mirušās Lī-
zes Avens, dzimušas Krieviņš.
dzim. 1879. gada 12. decembrī,
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 15. jūnijā.
L. 4141/36. 8467r
Priekšsēdēt. b. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
tiesas sēdē 1936. g. 10. jūnijā
izklausījusi Latvijas hipotēku
bankas lūgumu dzēst hipotekā-
ros parādus, nolēma: ar publi-
kāciju Civīlproc. nol. 1680. p.
kārtībā uzaicināt tiesīgās per-
sonas pēc 1929. g. 11. janv. uz
agrārās reformas likuma pama-
ta dzēstas hipotēkas par 1500
rbl. ar 7Vo gadā, kas 1907. g.
31. jul. ar 130. num. bija apstip-
rināta uz agrāk Slokas muižas
muižu zemes 1. grupas dzimts-
rentes gruntsgabalu 37. num.,
tagad pēc agrāras reformas
1224F, Jaundubultos Rīgas apr.
ar zemes grām. reģ. 1158. num.
tiesas depozitā pret Latvijas
bankas 1930. gada 11. aug.
17/32952. kvīti iemaksāto Ls 34
saņemšanai, ar šo atsaucot slu-
dinājumu „Vald. Vēstn." 1931.
gada 3._ febr. ar 26. num. par
uzaicinājumu ierasties tiesīgām
personām saņemt minēto sum-
mu pēc 1909. g. 23. marta obli-
gācijas 72. num.

Rīgā, 1936. g. 15. jūnijā.
4260/36. II. 8468g
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala.
pamatojoties uz Civīlproc. nol.
1693. un 1695. p., ievērojot Pē-
tera-Arnolda Jāņa d. Priedes
lūgumu un savu 1936. g. 10. jū-
nija lēmumu, paziņo, ka parād-
nieks Pēteris-Arnolds Jāņa d.
Priede parādu pec obligācijas
par 650 rbl, apstiprinātas 1876.
gada 25. nov. ar 2182. num. uz
nekustamo īpašumu Madonas
apr., Tolkas muižas atdal. Daug-
stes 8. num. māju, ar zemes
grāmatu reģ. 2413. par labu

Hermaņa Brimmera mantinie-
kiem, — ir iemaksājis Rīgas ap-
gabaltiesas depozitā Ls 13,—.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodala uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz aprādīto
obligāciju, pieteikties tiesā
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn."; ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par samaksātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1936. g. 15. jūnijā.
2583/36. II _. _ 8469g

Priekšsedet. b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 3. maijā Kusas
pag. mirušā Pētera Šlesera,
dzimuša 1853. gada 21. janv.,
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi ne
tā kā mantiniekiem, legatariem.
fideikomisāriem, kreditoriem u,
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-

nešu laikā pec šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 16. jūnijā.
L. 4170/36. 8614g

Priekšsēdēt. b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
tiesas sēdē 1936. g. 27. maijā,
izklausījusi Kārļa-Frīdricha Jē-
kaba d. Grīnberga hipotekāro
parādu dzēšanas lietu, nolēma:
atzīt par samaksātu obligāciju
par 1000 rbļ. ar 7°/o gadā, ap-
stiprinātu 1913. g. 27. aug. ar
529. num. uz nekustāmu mantu
Rīgas apr., Bigauņciemā atro-
došos, no Slokas muižas zemes
„MuIenieku J£> 47" mājām, at-
dalītām „Trautmaņu" mājām,
ar zemes grāmatu reģistra 5578.
num. par labu Kārlim Anša d.
Feldmanim, kas šo obligāciju ir
cedējis blanko.

Rīgā, 1936. g. 15. jūnija.
2043/36. II. 8471g
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1s.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1935. g. 8. jūlijā Rīgā
miruša Teodora Raizes,
dzimuša 1899. gada 20. okt,
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā ka mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņa, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 16. jūniiā.
L. 4176/36. g. 8615g

Priekšsēdēt. b. H. M i n t a 1s.
Sekretāra v. i. E. Lasinanis.

Rīgas apgabalt. reģist. nod.
pārzinis paziņo, ka «Kooperāci-
jas palīdzības biedrība", kas
reģistrēta ar apgabaltiesas
1932. g. 27. sept. lēmumu, ir
likvidēta uz iekšlietu ministra
priekšlikumu. 8472g

Rīgā, 1936. g. 16. jūnijā.
Nod. pārz. J. R a i b a r t s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1936. g. 12. febr. mirušā Pētera
Bukovska (Bukauska) atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesi". Termiņā nepieteiktās
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušam.

Jelgavā, 1936. g. 16. jūnijā.
M. 1. 1687/36. 8626g

Priekšsēdētāja v. J. Lec i.s.
Sekretārs M. De v i n g t e 1 s.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1934. g. 18. decembrī mirušā
Franča - Žaņa Štosa atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktās
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā, 1936. g. 16. jūnijā.
M. 1. 1754/36. 8625g

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s.
Sekretārs M. Devingtels.

Rīgas apgabalt. reģist. nod.
pārzinis paziņo, ka Baltkrievu
kultūr-izglītības biedrība „Ruņ",
kas reģistrēta ar apgabaltiesas
1924. g. 19. marta lēmumu, ir
likvidēta uz iekšlietu ministra
priekšlikumu. 8473g

Rīgā, 1936. g. 16. jūnijā.
Nod. pārz. J. R a i b a r t s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, karn būtu uz
1933. g. 28. febr. mirušās Līnas
Tīle, dzim. Altmanis, atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legatariem. fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktās
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušam.

Jelgavā, 1936. g. 16. jūnijā.
M. 1. 1734/36. 8627g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1931. gada 9. decembrī mi-
ruša Jāņa Grīnvalda atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t,
pietejkt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laika pec šī sludinā-
juma ievietošanas „VaIdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktās
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušam.

Jelgavā, 1936. g. 16. iūnijā.
M. I. 1731/36. 8628g
Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1s.
Sekretārs M. Devingtels *

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka tiesa 1936. g. 28. janv.,
lūkojusi cauri Jāņa Kulitāna lū-
gumu par hipotekarisku parādu
dzēšanu zemes grāmatās, no-
lēma: atzīt, ka parāds, kas ap-
grūtina Jānim Kulitānam Ilūk-
stes apr., Gārsenes pag. piede-
rošo nekustamu īpašumu Sim-
belu (Zimbel) 30. num. mājas
ar zemes grāmatu reģ. 1663. pēc
1903. g. 23aug. akta, kas iz-
dots uz Pētera Raviņa vārdu
par 130 rbl., Jāņa Ramaņa vār-
du par 50 rbļ., Joza Jakāna
vārdu par 9 rbl. 50 kap., Alek-
sandra Dimperana — par 87 r.,
Kurpnieka Flaksmaņa — par
11 rbl. 25 kap. un Miķeļa Gūt-
maņa — par 6 rbl., un korro-
borets zemes grāmatu nodala
1908. g. 22. martā ar 1191. num.
— pilnīgi samaksāts un lūdzē-
jam dot tiesību prasīt hipotēkas
dzēšanu zemes grāmatās.

Ar tiesas 1935. g. 4. jūnija lē-
mumu uzsākto sludināšanas lie-
tu izbeigt.

Daugavpilī, 1936. g. 15. jūnijā.
L. 560a/36. 8475g
Priekšsēd. b A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. T i 11 i ņ š

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
tiesas sēdē 1936. g. 20. maijā,
izklausījusi Irenes Kārla m.
Renne (Roenne), dzim. Funks,
obligācijas mortifikācijas lietu,
nolēma: atzīt par iznīcinātu ob-
ligāciju par 15.000 rbl., apstipri-
nātu 1914. g. 3. sept. ar 2026.
num. uz nekustamu mantu Rīga,
1. hip. iec, ar zem. gr. reģistr.
853. num. par labu Irenei Renne,
kas to cedējusi blanko, jo min.
obligācija lielinieku laikā zu-
dusi. 2494/36. II. 8470g

Rīgā, 1936. g. 15. jūnijā.
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1s.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
1. jūlijā minētās nod. atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1933. gada
31. janv. Annas pag. mirušā
Reinholda Reinholda-Ferdinan-
da d. Purīša testamentu.

Rīgā, 1936. g. 15. jūnijā.

Priekšsēdēt. b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575

^
p., paziņo, ka 1936. gada

8. jūlijā minētās nod. atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1925. gada
10. dec. Stienes pag. mirušā
Pāvella- (Paula)- Pāvila Alek-
sandra d. Blaua testamentu.

Rīgā, 1936. g. 15. jūnijā.

Priekšsēdēt. b. H. M i n t a 1s.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1929. gada 10. decembrī mi-
rušā Jāņa Strautmana atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktās
tiesībās ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā, 1936. g. 16. jūnijā.
M. 1. 1753/36. 8624g
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.

Sekretārs M. Devingtels.

Latuijas bankas nedēļos pārskats
1936. g. 15. jūnijā.

AKTĪVĀ. Lati. S. PASĪVĀ. Lati. S,
Zelts lējumos un monētās. . . . 46 408 664 71 Bankas naudas zīmes apgrozībā. . 36 198 035 —

Ārzemju valūta 8093 385 06 Pamata kapitāls 21221798 83
Sudraba nauda 15 802 807 — Rezerves kapitāls 5 346 735 96
Valsts kases zīmes un metalla nauda 12 750 236 29 Noguldījumi 20 704 886 32
īsa termiņa vekseļi 51325 538 50 Tekoši rēķini 86 793 764 79
Aizdevumi pret nodrošinājumiem. 60 674 525 89 Valsts rēķini un depoziti 46 569 731 43
Citi aktīvi . 25 265 775 57 Citi pasīvi ? ? 3 485 980 69

220 320 933 02 220 320 933 02

Rīgā, 1936. g. 17. jūnijā. Padomes priekšsēdētājs A. Klīve.
8559 Galvenā direktora v. V. B a n d r e v i č s.



Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 13. sept. mi-
ruša Pāvila Zacharova 1935. g.
31. aug. sastādītais notariālais
testaments ar apgabaltiesas
1936. g. 8. janv. lēmumu apstip-
rināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 13. jūnijā
24a/36. 8368g
Priekšsēd. b. A. S t r a z d i ņ š

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
pazjņo, ka 1935. g. 19. dec. mi-
ruša Antona Kokina 1935. gada
31. jūlija sastādītais privāttes-
taments ar apgabaltiesas 1936.
gada 24. marta lēmumu apstip-
rināts izpildīšanai.

Daugavpilī. 1936. g. 13. jūnijā.
976a/36. 8370g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 27. aprīlī
mirušās Dārtas Valainis 1927. g.
28. jūlijā sastādītais notariālais
testaments ar apgabaltiesas
1936. g. 7. maija lēmumu ap-
stiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 13. jūnijā.
L. 1520a/36. 8373g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod,
pazļņo, ka 1935. g. 2. dec. mi-
rušā Jāzepa Špoģa 1935. gada
24. nov. sastādītais publiskais
testaments ar apgabaltiesas
1936. g. 7. aprīļa lēmumu apstip-
rināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 13. jūnijā.
L. 1370/36. 8376g
Priekšsēd. b. A. S t r a z d i n š

Sekretāra v. .1. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.,
uz Lik. par laulību 77. p. pama-
ta, paziņo, ka tiesa 1936. gada
5. martā Konstantīna Puntusa
prasības lietā pret Antoniju
Puntuss, dzim. Šurka. par lau-
lības šķiršanu, aizmuguriski no-
sprieda: šķirt 1932. g. 17. janv.
Ilūkstes r.-kat. baznīcā noslēg-
to laulību starp Konstantīnu
Puntusu un Antoniju Puntuss,
dzim. Šurka, uz Lik. par lau-
lību 49. p. pamata atbildētājas
vainas dēļ; aizliegt atbildētājai
saukties vīra uzvārdā „Puntuss"
Spriedumu publicēt ,,-Valdības
Vēstnesī".

Ja atbildētāja Civīlproc. nolik.
833. un 859. p. paredzētā laikā
pēc izsludināšanas dienas ne-
iesniegs tiesai atsauksmi vai
pārsūdzību, tad spriedums stā-
sies Sikumīgā spēkā.

Daugavpilī, 1936. g. 15. jūnijā.
L. 214p36. 8476g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. .1. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,
izskatījusi Demida Ivanova lū-
gumu atzīt Fedotu Ivanovu par
mirušu un, pamatojoties uz sa-
vu š. g. 26. maija lēmumu, Ci-
vīlproc. nol. 1565.—1568. p. un
Viet civīllik. 3. d. 524. p., no-
lēma: uzaicināt no 1917. g. bez-
vēsts prombūtnē esošo Fedotu
Ivanovu, dzim. 1865. g. maijā
Biķernieku pag. ierasties šai
tiesā 1 gada laikā pēc šī sludi-
nājuma ievietošanas ,.Valdības
Vēstn.vai dot tiesai drošas
ziņas par sevi; uzaicināt arī vi-
sas personas, kurām ir droša?
ziņas par viņa uzturēšanās vie-
tu vai nāvi, piesūtīt šīs ziņas
tiesai, aizrādot, ka ja noteiktā
termiņā nebūs saņemtas dro-
šas ziņas, ka promesošais Fe-
dots Ivanovs ir dzīvs, tad tiesa
uz ieinteresēto personu lūgumu
un saskaņā ar Civīlproc. nol.
1569. p., atzīs viņu par mirušu

Daugavpilī. 1936. g. 15. jūnijā
L. 16a/36. 8477g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš

Sekretāra v. 1. T i 11 i u š

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,
uz Līnas-Lizetes Bluzmanis
un Katrīnes Lēpelis lūgumu un
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1584., 1628., 1631. un 1710. p.,
uzaicina visus, kam būtu uz
1935. g. 1. okt. Lašu pag. Vec-
borsku .Nb 1. mājās mirušā Pē-
tera Lēpe|a atstāto mantojumu
vai sakarā ar šo mantojumu kā-
das tiesības vai prasības kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt tās šai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." Termiņā
nepieteiktās tiesības un prasī-
bas tiesa uzskatīs par spēku
zaudējušām. 1297a/36. 8478g

Daugavpilī, 1936. g. 15. jūnijā.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. I. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.

pazjņo. ka 1936. g. 24. febr. mi-
ruša Jāzepa Bartula 1935. g.
28. ļanv. sastādītais notariālais
testaments ar apgabaltiesas
1936. g. 7. apr. lēmumu apstip-
rināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 15. jūnijā.
1425a<36. 8479g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš

Sekretāra v. J. T i 1 t i n š.

Baltinavas lec. miertiesnesis
paziņo, ka tirgotājs Rūdolfs Šiliņš
sodīts ar 1935. g. 12. jūnija
spriedumu pēc Sodu lik. 236. p.
1. d., 26. un 57. p. ar Ls 40 vai
maksātnespējas gadījumā ar
12 dienām aresta par to, ka
viņš izgatavojis savā desu darb-
nīcā Tilzas biezi apdzīvotā vietā
cilvēku uzturam nederīgas desas.
Spriedums stājies likumīgā spēkā.

Baltinavā, 1936. g. 15. jūnijā.
886. 8488o
Miertiesneša v. i. A. Rozenbergs

Rīgas 6. iec. miertiesnesis
ar 1936. g. 14. maija tiesas pa-
vēli Icchoku Kaganu — pārti-
kas preču tirgotavas Avotu ielā
43, Rīgā, īpašnieku par netīrību
pārtikas preču tirgotavā 1936.
gada 6. aprīlī pēc Sodu lik. 235.
p. sodījis ar Ls 20,— vai nemak-
sāšanas gadījumā ar 6 dienām
arestā. Pavēle stājusies liku-
mīgā spēkā.

Rīgā, 1936. g. 17. jūnijā.
595. 8662g

Miertiesnesis J. R o r b a c h s.

Rīgas 13. iec. miertiesnesis ar
1936. g. 30. aprīļa tiesas pavēli
Mariju Dinka, Centrāltirgus 13.
galda īpašnieci par tirgošanos
š. g. 18. marta ar virtuves svies-
tu, kas saturējis 11° skābuma,
sodījis pec Sodu lik. 234. p. ar
Ls 10, vai nemaksas gadījumā
ar3 dienam arestā. Spriedums
stājies likumīgā spēkā.

Rīgā. 1936. g. 16. jūnijā.
L. 459/36. 8485g

Miertiesnesis M. V ī t i n š

Ja aicinātais minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai nesūtīs
pilnvarnieku, lietu noliks uz tie-
sas sēdi un izspriedīs bez viņa
klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet
savu dzīves vietu Daugavpilī
neuzdos, aicinājumus uz tiesas
sēdi un visus pārējos papīrus
atstās tiesas kancelejā.
L. 616p/36. 8483g

Daugavpili, 1936. g. 15. jūnija.
Priekšsēd. b. v. N. K i gurs.

Sekretāra p. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. reģistr.
nodala paziņo, ka saskaņa ar
tiesas 1936. g. 29. maija lēmu-
mu, reģistrēti Poļu katoļu jau-
natnes biedrības Latvijā 1936.
gada 19. febr. galvenās valdes
sēdē pieņemtie statūtu grozīju-
mi un biedrības jaunais nosau-
kums «Latvijas poju jaunatnes
biedrība", par ko atzīmēts bez-
peļņas biedrību 1933. g. reģ.

Daugavpilī, 1936. g. 15. jūnijā.
22/33. 8484g
Reģistrācijas nod

pārz. K. V i k m a n i s.
Sekretāra p. i. E. Kanens.

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.,
izklausījusi Veronikas Upiniks
lūgumu atzīt Jāni Urču par mi-
rušu un, pamatojoties uz savu
š. g. 22. okt. lēmumu. Civīlproc.
nol. 1565.—1568. p. un Viet. ci-
vlllik. 3. d. 524. p., nolēma: uz-
aicināt no 1918. g. maija bez-
vēsts prombūtnē esošo Jāni
Urču. dzim. 1897. g. 7. okt. (pēc
v. st.), ierasties šai tiesā 1 gada
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn.vai doi
tiesai drošas ziņas par sevi; uz-
aicināt arī visas personas, ku-
rām ir drošas ziņas par viņa
uzturēšanās vietu vai nāvi, pie-
sūtīt šīs ziņas tiesai, aizrādot,
ka ja noteiktā termiņā nebūs
saņemtas drošas ziņas, ka
promesošais Jānis Určs ir dzīvs,
tad tiesa uz ieinteresēto per-
sonu lūgumu un saskaņā ar
Civīlproc. nol. 1569. p., atzīs
viņu par mirušu.

Daugavpilī, 1936. g. 15. jūnija.
5()5a/36. 8480g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 25. nov. mi-
rušā Kirila Kovalkova 1935. g.
5. okt. sastādītais pagasttiesas
testaments ar apgabaltiesas
1936. g. 2. apr. lēmumu apstip-
rināts. 1534a/366. 848 lg

Daugavpilī, 1936. g. 15. jūnija.
Priekšsēd. b. v. N.Ķigurs

Sekretāra v. K. Āboliņ š

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod
paziņo, ka 1935. g. 15. aug. mi-
rušā Vaclava Ostrovska 1935.
gada 11. maijā sastādītais pri-
vāttestāments ar apgabaltiesas
1936. g. 28. apr. lēmumu ap-
stiprināts. 51a/36. 8482_ g

Daugavpilī, 1936. g. 15. jūnija.
Priekšsēdēt. b. v. N._Ķigurs.

Sekretāra v. K. Āboliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
uz Civīlproc. nolik. 397., 399.,
401., 405., 413. un 416. p. pamata
Karnilijas Skangels prasības
lietā pret Aleksandru Laizānu
par Ls 3000,— ar % piesprie-
šanu uzaicina Aleksandru Lai-
zānu, kura dzīves vieta prasī-
tājai nav zināma, 2 mēnešu lai-
kā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas „Vald. Vētsn." ierasties
šai tiesā saņemt prasītājas ie-
sūdzības raksta un pielikumu
norakstus un uzdot savu dzīves
vietu Daugavpilī.

Baltinavas iec. miertiesnesis
paziņo, ka tirgotājs Voldemārs
Ozoliņš sodīts ar 1935. g. 4. okt.
spriedumu pēc Sodu lik. 236. p.
1. d., 26. un 57. p. ar Ls 25 vai
maksātnespējas gadījumā ai
7 dienām aresta par to, ka viņš
savā pārtikas preču veikalā Bal-
tinavā pārdevis cilvēku uzturam
nederīgu desu. Spriedums nodots
izpildīšanai.

Baltinavā, 1936. g. 15. jūnijā.
1040/35. 8489o
Miertiesneša v.i. A. Rozenbergs.

Baltinavas iec. miertiesnesis
paziņo, ka tirgotāja Ida Čerņaks
ir sodīta ar 1936. g. 28. aprīļa
tiesas pavēli pēc Sodu lik. 235.,
26. un 57. p. ar Ls 20 vai maksāt-
nespējas gadījumā ar 5 dienām
aresta par to, ka viņa nav
ievērojusi pienācīgo tīrību savā
pārtikas preču tirgotavā, Balti-
navas biezi apdzīvotā vietā.
Tiesas pavēle ir stājusies likumīgā
spēkā un nodota izpildīšanai.

Baltinavā, 1936. g. 15. jūnijā.
381. 8490o
Miertiesneša v.i.A. Rozenbergs.

Preiļu iec. miertiesnesis, pa-
matojoties uz Latgales Civīllik.
1239. p. un Civīlproc. nol. 1725.
it 11 1727. p., uzaicina 1935. gada
21. janv. miruša Jura Dzeņa
mantiniekus 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn.", pieteikt minētam
miertiesnesim savas mantošanas
tiesības uz minētā Dzeņa at-
stāto kustamo un nekustamo
īpašumu. C. 525. 8487g

Preiļos, 1936. g. 9. jūnijā.
Miertiesn. v. i. S. N o v i c k i s.

Rēzeknes 3. iec. miertiesn.,
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civīllik,
1239. p., uzaicina_ 1923. gada
6. martā mirušā Pētera Šneveļa
mantiniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Rēzeknes apr., Ozol-
muižas pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī^ 8390r

Rēzeknē, 1936. g. 15. jūnijā.
Miertiesnesis 2. Ozoliņš.

Varakļānu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 3. jūnija
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725.
un 1727. p. un Latgales Civīllik.
1239. p., uzaicina 1936. g. 15.
martā mirušā Augusta Izidora
dēla Zepa mantiniekus pieteikt
savas mantošanas tiesības
augšminētam miertiesnesim uz
nelaiķa atstāto kustamo un ne-
kustāmo īpašumu, kas atrodas
Rēzeknes apr., Barkavas pag.
Bārbalu sādžā, 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī".

Pēc šī termiņa izbeigšanās
nekādas prasības vairs nepie-
ņems. 198/bl. 8386r

Varakļānos, 1936. g. 15. jūnijā.
Miertiesnesis A. Skromanis.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1936. g.
1. jūlijā, pīkst. 12 Rīgā, Jāņa
ielā 5, pārdos 2. izsolē Leiba
Meieroviča mechaniskas darbnī-
cas ierīci, mēbeles un rakstām-
mašīnu, novērtētus par Ls 1390.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
kā arī apskatīt pārdodamo
mantu varēs pārdošanas dienā
uz vietas. 8560

Rīgā, 1936. g. 17. jūnijā.
Tiesu izpildīt. J. G r ī n f e 1 d s

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1936. g.
8. jūlijā, pīkst. ' 12 Rīgā, Pulkv,
Brieža ielā 31 nolikt, pārdos mir,
Koras Kregers mant. masas
5 smagos auto un piekaramos
vāģus, novērtētus par Ls 975.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 8561

Rīgā, 1936. g. 16. jūnijā.
Tiesu izp. A. G r ī n f e 1 d s.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec.
tiesu izpildīt. J. K u r m ī t i s
(kanceleja Rīgā, Brīvības ielā
124, 1. dz.) paziņo, ka 1936. g.
1. jūlijā, pīkst. 10', Rīgā, Brīvības
ielā 175, Krievu krājaizdevu
kases prasībās pārdos Arona
Bekera atslēgu fabrikas mašīnas,
ražojumus u. c, novērtētus par
Ls 3160,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 8712

Rīgā, 1936. g. 15. jūnijā.
Tiesu izpildītājs J. K u r m ī t i s.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec.
tiesu izpildīt. .1. K u r m i t i s
(kanceleja Rīgā, Brīvības ielā 124,
dz. 1) paziņo, ka 1936. gada
2. jūlijā pīkst. 10.50, Rīgā,
Brīvības ielā 87, A. E. G. elek-
trības a/s. u. c. prasībās pārdos
2. izsolē Salomona Bērmaņa
elektrības piederumus, novērtē-
tas par Ls 2008,80.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tas 8718

Rīgā, 1936. g. 11. jūnijā.

Tiesu izpildītājs J. K u r m ī t i s.

Rīgas apgabalt. 8. iec. tiesu
izpildītājs J. D r i b a paziņo, ka
1936. g. 26. jūnijā, pīkst. 10.10,
Rīgā, Aizsargu ielā 75-b, 33. dz.,
pārdos Fridricha Luča dīvānu,
drēbju skapi u. c, novērtētus
par Ls 245,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tas. 8711

Rīgā, 1936. g. 5. jūnija.

Tiesu izpildītājs .1. D r i b a.

Rīgas apgabalt. 8. iec. tiesu
izpildītājs J. D r i b a paziņo, ka
1936. g. 2. jūlijā, pīkst. 11,
Rīgā, Marijas ielā 128, pārdos
A/s. „A. Jansons" tējas galdu,
rakstāmmašīnu un smago auto,
novērtētus par Ls 240,—

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 8710

Rīgā, 1936. g. 16. jūnijā.
Tiesu izpildītājs J. D r i b a
Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu

izpildītājs V. Strauss (Rīgā,
Mūrnieku ielā 12. 3. dz.) paziņo,
ka 1936. 3. jūlijā, pīkst. 10,
Rīgā, Brīvības ielā 8, pārdos
1. un 2. izsolē Izāka Lībmaņa
dažādas ādas, vīriešu sporta
uzvalkus, sieviešu rudens mēte-
ļus u. c, novērtētus par Ls 2832.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo
mantu varēs pārdošanas dienā
uz vietas. 8709

Rīgā, 1936. g. 18. jūnijā.
Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. R i e k -
s t i ņ š(kanceleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Nodokļu departamenta pra-
sībā par Ls 311,39 nenomak-
sātiem nodokļiem 1936. g.
19. septembrī, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Andreja Jansona nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Ogrē, Kalnu alejā 7, 4 un 1,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
785., 790. un 1067. num. un
sastāv no O^res parkā atrodo-
šamies Ikšķiles muižas dzimts
nomas zemes gabaliem5,5un 5;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība: 1) Ls 3600, 2) Ls 1600
un 3) Ls 1360;

3) tai ir hipotēku parādi:
1; Ls 48.421,52 un 5800 cara
rbļ., 2) Ls 98.421,52 un 3400
cara rbļ., 3) Ls 53.421,52 un
2300 cara rbļ.;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja , pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celeja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanceleiā.

Rīgā, 1936. g. 16. jūnijā. 8721
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. K i -
n e n s (kanceleja Liepājā, Dzin-
taru iela 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.
paziņo, ka 1937. g. 8. janvārī,
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā vai-
rāksolīšanā Jura Kārļa d. Spinga
nekustamo mantu SjMngu 8F
mājas, atdalītas no Veldes valsts
muižas, aptverošas 17,47 ha,
kas atrodas Liepājas apr., Vai-
ņodes pag., un ierakstīta Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļā
ar hipot. 5221. num.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 1552,— un
to pārdod Valsts zemes bankas
termiņmaksu prasības apmieri-
nāšanai par Ls 324,63 ar proc.
un izpild. izdev. Uz nekusta-
mās mantas ir hipotēku parādi:

Valsts zemes bankai Ls 4500
un Bātes-Vai ņodes krājaizdevu
sabiedrībai Ls 2000.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no no-
vērtēšanas summas Ls 1552,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītajiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 155,20 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamas nekustamas
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītajā
vai apgabaltiesas civīlnodaļas
kancelejā.

Liepājā, 1936. g. 12. jūnijā.
L 136/36. 8279

Tiesu izpildītais 2, Ķ i n e n s.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. K i -
n e n s (kanceleja Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka 1937. g. 8. janvāri
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā vai-
rāksolīšanā Andreja Miķeļa d.
Bajāra nekustamo mantu Podenu
mājas, aptverošas 37,87 ha, kas
atrodas Liepājas apr.', Nīcas pag.
un ierakstīta Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu noda|ā ar hipot.
3211. numuru.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 3580, un
to pārdod Valsts zemes bankas
termiņmaksu prasības apmie-
rināšanai par Ls 247,99 ar proc.
un izpild. izdev. Uz nekustamās
mantas ir hipotēku parādi:
Valsts zemes bankai Ls 2500,
Latvijas kredītbankai Ls 4500.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no
novērtēšanas summas Ls 3580,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 358,— un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodaļas
kancelejā.

Liepājā, 1936. g. 12. jūnijā.
L 125/36. ' 8280

Tiesu izpildītājs 2. K i n e n s.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. K i -
n e n s (kanceleja Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka 1937. g. 8. janvārī,
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā vai-
rāksolīšana Jāņa Jēkaba d.
Dižgalva nekustamo mantu,
Ābelītes 29 F mājas, atdalītas
no Diž-Gramzdas valsts muižas,
aptveroša 15,16 ha, kas atrodas
Liepājas apr. Gramzdas pagastā
un ierakstīta Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodaļā ar hip.
5316. num.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 3386 un to
pārdod Teodora Antoniški pra-
sības apmierināšanai par Ls 86,50
ar proc. un izpildītāja izde-
vumiem. Uz nekustamās mantas
ir hipotēku parādi Valsts zemes
bankai Ls 3100.—.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. K i -
nens (kanceleja Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka 1937. g. 8. janvārī,
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā vai-
rāksolīšanā Jēkaba Mikeļa dēla
Siseņa nekustamo mantu Egles
49F mājas, atdalītas no Treknu
muižas, aptverošas 15,22 ha, kas
atrodas Liepājas apr., Gramzdas
pag. un ierakstīta Liepājas-Aiz-
putes zemes grāmatu nodaļā ar
hipot. 8218. numuru.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 2622 un to
pārdod Teodora Antoniški pra-
sības apmierināšanai par Ls 156,90
ar proc. un izpild. izdev. Uz
nekustamās mantas ir hipotēku
parādi: Valsts zemes bankai
Ls 3100 un nodrošinātas prasības
Ls 500,— apmērā.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nol. 1293. p. no no-
vērtēšanas summas Ls 2622,—
vai no priekšrocīgu prasību

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p., no no-
vērtēšanas summas Ls 3386,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 338,60 un jā-
iesniedz

^
tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodaļas
kancelejā.

Liepājā, 1936. g. 12. jūnijā.
339/35. 8281

Tiesu izpildītājs 2. K i n e n s.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales tiesu izpildītājs paziņo,
ka ,/Valdības Vēstnesī" 1935. g.
281. num. izsludinātā Nikolaja
Grigorija d. Tolkovska, Jaun-
latgales apr., Purvmalas pag.
Kabilicas s. 2. viens., nekusta-
mas mantas ar zemes grāmatu
reģ. 5020. num. pārdošana iz-
sole 1936. g. 4. jūlijā atcelta.
L- 520/35. 8506g
Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s.

Liepājas apgabaltiesas Aizpu-
tes iec. tiesu izpildītājs A. S ā -
1 a v s (kanceleja Aizputē, Jel-
gavas iela 4), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības apmierināšanai 1937. g.
8. janvāri, pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1.
atklātā izsolē Ansim Jēkaba d.
Luteram piederošasAizputes apr.,
Rudbāržu pag. Peļču-Ozolinu
10F mājas ar zemes grāmatu
5445-11 reģ. num., zemes platība
19,61 ha;

2) šāsnekustamās mantas
zemesgrahiatas ved_ Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu no-
daļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 2488,—;
nāta ar hipot. parādiem Valsts

4) nekustamā manta apgrūti-
zemes bankai Ls 4400,—;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 249,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.-

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā. 8064 L. 813

Aizputē, 1936. g. 6. jūnijā.
Tiesu izpildītājs A. S ālavs.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales tiesu izpildītājs paziņo,
ka ..Valdības Vēstnesī" 1935. g.
282. num. izsludinātā Gabriela
Kuzma d. Lesnikova tiesību uz
vienu ideālo pusi no nekusta-
mās mantas, kas atrodas Jaun-
latgales apr., Kacenu pag., ze-
mes gabals ar 91F num., ievestu
zemes grāmatu reģ. 5151. folijā
pārdošana publiskā izsolē 1936.
gada 4. jūlijā sakarā ar piedzi-
ņas atsaukšanu atcelta.
L. 384/36. 8505g
Tiesu izp. v. i. J. Bormaņi s.

summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības naudas Ls 262,20 un jā-
iesniedz _ tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamas nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodaļas
kancelejā. 827/36. 8282

Liepājā, 1936. g. 12. jūnijā.
Tiesu izpildītājs 2. Ķ i n e n s.

liepājas apgabalt. Liepāja'
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. K i -
n en s (kanceleja Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka 1937. g. 8. janvārī
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā vai-
rāksolīšanā Kristapa Pētera d.
Girgena viņš arī Jirgensons
nekustamo mantu Meirišķu
,,Jaun-Kerves" mājas, aptvero-
šas 90,59 deset., kas atrodas
Liepājas apr., Rucavas pag.
un ierakstīta Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodaļā ar hipot.
2398. nnm.

Nekustama manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 4183, un
to pārdod Teodora Antoniški
prasības apmierināšanai par
Ls 235,50 ar proc. un izpild.
izdev. Uz nekustamās mantas
ir hipotēku parādi: Valsts zemes
bankai Ls 4400,— Liepājas un
apkārtnes krājaizdevu sabiedrī-
bai Ls 3000,— un Lejas-Kurze-
mes krājaizdevu sabiedrībai
Ls 600,—.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p., no
novērtēšanas summas Ls 4183
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 418,30 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodaļas
kancelejā.

Liepājā, 1936. g. 12. jūnijā.
838/35. 8283

Tiesu izpildītājs 2. Ķ i n e n s.
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"€itu iestāžu
sludinājumi.

Zvērinātu advokātu padome.
saskaņa ar Tiesu iekārtas liku-
mu 280.p.. paziņo, ka:

Kārlis Bone (Cēsīs) un
Jānis Stabulnieks (Rīgā)

ar Padomes 1936. g. 20. maija
lēmumu ir uzņemti zvērinātu
advokātu skaitā, Tiesu palātā
11. jūnijā nozvērināti un ierak-
stīti zvērinātu advokātu sarakstā.

1936. g. 16. jūnijā. 1391.
Priekšsēd. Aur. Seebergs.
8453 Sekretārs I. K ē m a n s

Liepājas apgabaltiesas Aizpu-
tes iec. tiesu izpildītājs A. S ā -
lavs (kanceleja Aizputē, Jel-
gavas iela 4), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības apmierināšanai 1937. g.
8. janvārī, pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. atklātā izsolē Viktoram Franča
dēlam Jakovelam piederošas Aiz-
putes apr., Rudbāržu pag.
Lēņu-Līču Vairogu 25F maijas
ar zemes grām. 5464-11 reģ. num.,
zemes platība 20,79 ha;

2) šās nekustamās mantas
zemesgrāmatas ved Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu no-
daļā;

3) nekustama manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 3025,—;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Valsts zemes bankai ls 2400;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 303,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celeja.

Aizputē, 1936. g. 6. jūnijā.
L. 812. 8065
Tiesu izpildītājs A. S ā l a v s.

Liepājas apgabaltiesas Aizputes
iec. tiesu izpildītājs A. Sālavs
<kanceleja Aizputē, Jelgavas
ielā 4), saskaņā ar Civīlproc. noi.
1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Kristapa, Miķeļa, Jāņa,
Indriķa un Līzes Bi 'erandu pra-
sību apmierināšanai 1937. g.
8. janvārī, pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. atklātā izsolē Ernestam
Andža d. Bērentam (Bierandam)
piederošas Aizputes apr., Lažas
pag. Jaun-Lažas Ligstenes mājas
ar zemes grām. 658-11 reģistra
num., zemes platība 39,03 deset.;

2) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 7000;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem:
Valsts zemes bankai Ls 1500,—
un Miķelim, Annai, Jānim, In-
driķim, Kristapam un Līzei
Bierandiem, un mir. Karlines
Bierands mant. masai Ls 5425;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 700
drošības nauda un jāuzrāda
tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Aizputē, 1936. g. 6. jūnijā.
L. 811. 8066

Tiesu izpildītājs A. Sālavs.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales tiesu izpildītājs paziņo,
ka „Valdības Vēstnesī" 1935. g.
284. num. izsludinātā Jaunlat-
gales apr., Purvmalas pagasta
Gorodiščes s. 1. v. ar zemes
:grāmatu reģ. 3763. num. Spiri-
dona Fomina, viņš arī Spiridons
Fomina d. Bērziņš nekustamas
mantas pārdošana izsolē 1936.
gada 4. jūlijā atcelta.
L. 302/35. 8507g
Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales tiesu izpildītājs paziņo,
ka „Valdības Vēstnesī" 1935. g.
284. num.' izsludināta Andreja
Michaila d. un Ksenijas Anuf-
rija rn. Kolosovu nekustamas
mantas, kas atrodas Jaunlatga-
les apr., Linavas pag., Gorku
sādžas zemes 7. viensētā un ie-
vesta zemes grāmatu reģistra
1746. folijā, pārdošana_ publiskā
izsolē 1936. g. 4. jūlijā, sakarā
ar piedziņas atsaukšanu, atcelta,
L. 546/36. 8508s
Tiesu izp. v. i. J. Bormanis,

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avo t-
nieks (kanceleja Krāslavā.
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Abrāma Levina prasības
apmierināšanai 1936. g. 5. sep-
tembrī, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos I. publiska iz-
solē Benciona Samuila d. Kami-
nara nekustamo mantu, pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugav-
pils apr., Krāslavā, Tirgus lau-
kumā 3 un Dīķa _ ielā 9, ierak-
stīta zemes grāmatu reģistra
256. num., 1107. F gruntī, 2476
kv. m platība;

2) nekustama manta pub-
liskai izsolei novērtēta par
Ls 5.560.— ;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 6.400,— Latvijas hipotēku
bankai:

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-

mitā daļa — Ls 556,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai; 8497

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancelejā

Krāslavā, 1936. g. 17. jūnijā.
Tiesu izpildīt. J. A v o t n i e k s

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. A v o t -
nieks (kanceleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6). saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Asūnes pagasta valdes pra-
sības apmierināšanai 1936. gada
5. septembrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civīlnoda-
ļas sēžu zālē pārdos 1, publiskā
izsolē Marijas un Grigorija Ni-
kita b. Lavrutu nekustamo
mantu, pilnā sastāvā, kas atro-
das Daugavpils apr., Asūnes
pag. Krinicas folvarka zemes
robežās, ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 25080. numurā,
1. un l.a gruntī, 18,315 ha pla-
tībā ;

2) nekustama manta pub-
liskai izsolei novērtēta par
Ls 2114,— ;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2000,— Valsts zemes ban-
kai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 211,40 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā

^
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Krāslava, 1936. g. 17. jūnijā.
Tiesu izpild. J. Avotnieks,

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā,
Zvejnieku iela 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p..
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugav-
pils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1936. g. 26. septembrī,
pīkst. 10. Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 2. publiskā izsolē Jāņa
Miķeļa d. Racina nekustamo
mantu, pilnā sastāvā, kas atro-
das Daugavpils apr.. Pustinas
pag. Maišeļu sādžā, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 782. nu-
murā, 21. un 21.a gruntī, 8.939
ha platībā:

2) nekustamā manta pub-
liskai izsolei novērtēta par
Ls 607,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1.100.—:

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 60,70 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
llūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 8492

Krāslavā, 1936. g. 17. jūnijā.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Leiba Peiznera prasības
apmierināšanai 1936. g. 12. sep-
tembrī, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas sē-
žu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē mir. Šbloma Rafaila dēla
Muslina nekustamo mantu, pil-
nā sastāvā, kas atrodas Dau-
gavpils apr., Dagdas biezi ap-
dzīvotā vietā, Rīgas ielā 16 un
Skolas ielā 5, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 22709. num.,
281. F gruntī, 296 kv. m pla-
tībā;

2) nekustamā manta pub-
liskai izsolei novērtēta par
Ls 760,— ;

3) tai ir hiotēku parāds
Ls-;

4) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 76,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga; 8499

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms .zsoles
dienas Daugavpils apgabaltie-
sas 1. civīlnodaļas kancelejā

^Krāslava, 1936. g. 16. jūnija.
Tiesu izpildīt. J. A v o t n iekš.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā,
Zveinieku ielā &\, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Daugavpils apr. krājaizd.
sab. prasības apmierināšanai
1936. g. 26. sept. pīkst. 10, Dau-
gavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē mir. Jāņa Donata d.
Peipiņa nekustamo mantu, pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugavpils
apr., Izvalta pag., Lielo-Stiv-
rinu sādžā, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 19730. num.
25. gruntī, 4,673 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 79—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 500,— Valsts zemes bankai;;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 7,90 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga; 8498

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltie-
sas 1. civīlnodaļas kancelejā.

Krāslavā, 1936. g. 16. jūnijā.

Tiesu izpildīt. .1. Avotnieks.
Daugavpils apgabaltiesas Krās-

lavas iec. tiesu izpildītājs Jānis
Avotnieks (kanceleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), pamatodamies
uz likumu par dažādu parādu
piespiedu pārjaunošanu (,,VaId.
Vēstn." 1934. g. 246. n. 3. p.) pa-
ziņo, ka ,,Vald. Vēstn." 1935. g.
240. numurā izsludināta Vladi-
mira Jāņa d. Moskaļenoka ne-
kustamās mantas pārdošana, as
atrod. Daugavpils apr. Piedrujas
pag. Lupandu sādžā, ar hip.
1782. num., izsole no 1936. g.
9. maija atlikta uz 1936. g.
26. septembri un to noturēs
iepriekšējās izsoles sludinājumā
minētā kārtībā. 8504v

Krāslavā, 1936. g. 16. jūnijā.
Tiesu izp. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabaltiesas Krās-
lavas iec. tiesu izpildītājs Jānis
Avotnieks (kanceleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), pamatodamies
uz likumu par dažādu parādu
piespiedu pārjaunojumu (,,Vald.
Vēstn." 1934. g.246. n. 3. p.) pa-
ziņo, ka ,,Vald . Vēstn." 1935. g.
259. num. izsludinātā Kajetana
Donata d. Urbanoviča nekustam,
mantas pārdošana, kas atrod.
Daugavpils apr. Piedrujas pag.,
Snokovas s. 18. un 18.a viens,
ar hip. 1904. num., izsole no
1936. g. 30. maija atlikta uz
1936. g. 26. septembri, un to
noturēs iepriekšējās izsoles sludi-
nājumā minētā kārtībā. 8503v

Krāslavā, 1936. g. 17. jūnijā.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Jelgavas notārs Aleksandrs Ļūļe
uz Kārļa Oša lūgumu paziņo, ka
Kārlis Oše atsauc un anullē piln-
varu, ko viņš pie Rīgas notāra
K. Sumberga izdevis Augustam
Osim, līdz ar visiem tālākpiln-
varojumiem. 8694o

Notārs A. Lūle.

Zvēnoāto advokātu padorae.
pamatojoties uz Tiesu iekārtas
likumu 280.™ p., paziņo, ka:

Kārlis Niedra Rīgā, patrons
zvērināts advokāts Jānis Ans-
bergs,

Alfrēds Penkoks Liepājā, pat-
rons zvērināts advokāts Jēkabs
Kalniņš,

Silvija Rozentāls Rīgā, patrons
zvērināts advokāts Kārlis Eglīts,

Voldemārs Šūmanis Rīgā, pat-
rons zvērināts advokāts Pēteris
Eglīts,

Arnolds Žubeckis Rīgā, patrons
zvērināts advokāts Mārtiņš Legz-
diņš
ar ' Padomes 1936. g. 20. maija
lēmumu ir uzņemti zvērinātu
advokātu palīgu skaitā un, sa-
skaņā ar Tiesu iekārtas likumu
280. un 280«. p.ierakstīti
zvērinātu advokātu palīgu sa-
rakstos. 8454o

1936. g. 16. jūnijā. 1390.
Padomes priekšsēdētājs

Aur.Seebergs.
Sekretārs J. Kēman s.

Iekšlietu ministr. Pašvaldības
departaments

paziņo, ka iekšlietu ministrs ai
š. g. 15. jūnija rezolūciju, pama-
tojoties uz 1922. g. 14. jūlija
likuma (Lik. kr. 136) 14. p.2. daļu,
atļāvis pārdēvēt Ilūkstes apr.
Laucesas pagastā esošonekustamu
mantu — ,,Skirnieku" mājas,
dodot tām nosaukumu ,,Rubuļi".

Rīgā, 1936. g. 16. jūnijā. 84622
Pašvaldības depart. . 8532o

direktors J. Zankevics.
Lauku nod. vadītājs J. Ziemanis

Iekšlietu ministrijas preses un
biedrību nodaļa, pamatojoties uz
ugunsgrēku apkarošanas likuma
13. pantu, paziņo, ka š. g.
23. maijā ir reģistrēti Brīvprātīgo
ugunsdzēsēju biedrības pie akciju
sabiedrības R. F. Feldhūns un
biedri fabrikas statūtu grozījumi.

Rīgā, 1936. g. 17. jūnijā.
154240 8566o
Preses un biedr. nod.

vadītājs R. L a p s i ņ š
Biedr. biroja pārz. A. L i e p i ņ š

noooKlu
NoaoKļu departamenta

piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
25. jūnijā, pīkst. 11 Rīgā, Kungu
ielā 15, pārdos vairāksolīšanā
Dāvida Skolniks mīklas mīcāmo
mašīnu, novērtētu par Ls 357,—
viņa dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 8701v

Rīgā, 1936. g. 17. jūnijā.
Nodokļu piedzinējs I. Cimurs.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
25. jūnijā, pīkst. 11 Rīgā, Baznī-
cas ielā 8, 3. dz., pārdos vairāk-
solīšanā Meiera-Makša Fainsona
mēbeles, novērtētas par Ls 550,—
viņa dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 8705v

Rīgā, 1936. g. 17. jūnijā.

Nodokļu piedzinējs I. Cimurs
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
26. jūnijā, pīkst. 11 Rīgā, Kaļķu
ielā 38, veik., pārdos vairāksolī-
šanā A/s. Dentelle veikala iekārtu
un rakstāmmašīnu, novērtētu par
Ls 439,— Vulfsons Vladimira no-
dokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1936. g. 18. jūnijā.
Nodokļu piedzinējs Zaķis.

imoūokiu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 26. jūnijā pļkst. 11, Rīgā,
Marijasjela 103, pārdos vairāk-
solīšanā Hirša Ginsburga mē-
chaniskās aušanas stelles, no-
vērtētas par Ls 598,—, viņa
1935. g. tirdzn.-rūpn. nodokļu
parāda piedzīšanai. 8706g

Rīgā, 1936. g. 17. jūnijā.
Nodokļu piedz. A. G u t m a n i s.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 26. jūnijā pīkst. 11, Rīgā,
Avotu iela 23a, veikala, pārdos
vairāksolīšanā Antona Kotello
mašīnas, veikala iekārtu un mē-
beles, novērtētas par Ls 4460,
viņa dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 8713g

Rīgā, 1936. g. 10. jūnijā.
Nodokļu piedzinējs (paraksts).

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 26. jūnijā pīkst. 11, Rīgā,
Avotu iela 23a. 30. dz., pārdos
vairāksolīšanā Antona Kotello
pianino un tvaika katlu, novēr-
tētus par Ls 700,—, viņu dažādu
nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1936. g. 10. jūnijā. 8714.
Nodokļu piedz. (paraksts).

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 26. jūnijā pīkst. 11, Rīga,
Maskavas iela 93, veikala, pār-
dos vairāksolīšanā Doras un
Neucha Alperoviču kviešu mil-
tus, novērtētus par Ls 260,—,
viņa tirdzniecības nodookļu pa-
rāda piedzīšanai. 8715g

Rīgā, 1936. g. 17. jūnijā.
Nodokļu piedz. A. T i 1g a 1s.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 26. jūnijā pīkst. 12, Rīgā,
Elizabetes iela 9a, 5. dz., pār-
dos vairāksolīšanā Nikolaja
Falka mēbeles (1 gaišu Kareli-
jas bērza jaunu guļamistabas
iekārtu), novērtētu par Ls 1700,
viņa 1935. g. ienāk, un kriz. ie-
nāk., nodokļu parāda piedzīša-
nai. _8703g

Rīgā. 1936. g. 17. jūnija.
Nodoļfcfi) piedz. A. Irbe.

Rīgas pasažieru stac. priekšn.
izsludina par nozaudētu pēc-
maksas 6562. apliecību 11. maija
2. sūtījumam Rīga pas.-Silini .M 2.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 26. jūnijā pīkst. 12, Rīgā
Lāčplēša iela 161, 10. dz., pār-
dos vairāksolīšanā Neucha Al-
peroviča klavieres, novērtētas
par Ls 220,—, viņa ienākuma
nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1936. g. 17. jūnijā.
Nodokļu piedz. A. T i I g a I s

Bēnes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu ser. Z .<\»49742/1887-B,
ko Jelgavas pils. valde 1932. g.
11. jūnijā izdevusi Jānim Alfrē-
dam Zuševicam. 8522o

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 26. jūnijā pīkst. 11, Rīgā,
Maskavas iela 89, veikala, pār-
dos vairāksolīšanā Movša Fiš-
kina jaunus kungu mēteļus, no-
vērtētus par Ls 606,—, viņa da-
žādu nodokļu parāda piedzīša-
nai. 8717g

Rīgā, 1936. g. 17. jūnijā.
Nodokļu piedz. A. T i l g a 1 .s

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 26. jūnijā pīkst. 12, Rīgā
Elizabetes iela 9a, 5. dz., pār-
dos otrreizējā vairāksolīšanā
Nikolaja Falka mēbeles un vieg-
lo sporta auto, novērtētus pat
Ls 9.900— viņa 1935. g. tirdzn.-
rupn. ienāk, un kriz. ien. no-
dokļu parāda piedzīšanai. 8704y

Rīga, 1936. g. 17. jūnijā.
Nodokļu piedz. A. Irbe

Kara min. Apgādes p&rvalde
iegādās sacensībā

1936. gada 30. jūnijā, pīkst. 11, Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1. dz.
(ieeja no Elizabetes ielas):
1) aviācijas motoru sveces K. L. G.—V. 6. . 500 gab.
2) lidmašīnu gumijas amortizatorus .... 400 m
3) lidmašīnu riteņu riepas un to kameras . . 110 gab.

Piedāvājumu nodrošinājums — 5% no piedāvājumu kop-
summas. Tuvāki nosacījumi — Apgādes pārvaldes finanču daļā.

8553 v L. 1310

irtu un zemes teļu departaments
noturēs š. g. 3. jūlijā, pīkst. 11,

savās telpās, Rīgā, Gogoļa ielā 3, 405. istabā.

jMiRtns izsoles mm domiem:
1) Rīgas-Jelgavas šosejas segas atkārtotā bitutninēšana posmā

no 4,400—5,700 km, no 14,000—15,000 km, no 16,000—17,000 km
un no 18,400—22,927 km.

Nodrošinājums — Ls 200,—.
2) Ziediņu stacijas pievedceļa būve posmā no 7,600—10,470

(0,000—2,870) km;
Nodrošinājums — Ls 650,—.

3) Jelgavas-Kalnciema šosejas zemes darbi un segas būve posmā
no 5,126—6,400 km;

Nodrošinājums — Ls 1.550,—.
Tuvākas ziņas, izsoles noteikumi un paskaidrojumi departa-

mentā, 405. istabā, parastā darba laikā. L. 1306. 8552v

Dzelzceļu techniska direkcija
š. g. 29. jūnijā, pīkst. 12, 316. ist.

izdos rakstiskā izsolē sekošus būvdarbus:
1) Brocēnu stac. pasaž. ēkas pusbūvi. — Drošības nauda Ls 1500,—;
2) Ceļu meistara dzīv. ēkas pusbūvi Limbažos. — Drošības nauda

Ls 300,—;
3) Sliežu metināšanas darbnīcu ēku būvi Čiekurkalnā. — Drošības

nauda Ls 1500,—;
4) Bagāžas škūna būvi Sidgundā, Sauriešos un Kivuļos. — Drošības

nauda Ls 'sOO—. L. 1313.
Tuvākas zinas Rīgā, Gogoļa ielā 3, darba laikā. 8554v

V. 1.1P. Jelgavas cukura fabrika
1936. g. 26. jūnijā, pīkst. 11, Jelgavas cukura fabrikas kantorī

izdos rakstiskā izsolē

apm. 7000 Ir. tonnu atauļo izkraušanas
darbus no vapii un novietošanu blāķī.
Drošības nauda Ls 150,—.
Tuvāki noteikumi Jelgavas cukura fabrikas kantorī, parastā

darba laikā. 8696

Slīteres virsmežniecība
1936. g. 26. jūnijā, pīkst. 10, Slīteres virsmežniecības kancelejā
Slīteres muižā pārdos mutiskā izsolē:

1) virsmežziņa dzīvojamās ēkas jaunbūvei sagatavotus
koka materiālu atlikumus, 2 vienības, vērtībā no Ls 5,—
līdz Ls 25,—;

2) vecas ēkas nojaukšanai, kas atrodas 2. Ezermuižas ie-
cirknī, 4 vienības, vērtībā no Ls 5,— līdz Ls 25,—.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie 2. Ezer-

muižas iec. mežziņa. 8575 Šliteres virsmežniecība.

Mežu departaments
1936. g. 30. jūnijā, pīkst. 12, Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 8. dzīv., Mežu
departamentā pārdos jauktā izsolē
saimnieciskā kārtā sagatavotos bērza un melnalkšņa plan-
kas, dedzināmo malku, skuju koku baļķus un klučus,
kas sagatavoti un atrodas dažādās virsmežniecībās un Rīgā — Mežu
departamenta laukumos.

Materiālus pārdos saskaņā ar mežu un meža materiālu pār-
došanas likumu un apstiprinātiem nosacījumiem.

Mežu departaments patur tiesības izsludinātās un pārdošanai
nolemtās vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas, izsoles un pārdošanas nosacījumi Mežu departa-
mentā, Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 10. dzīv. 2. istabā.

8708 Mežu departaments.



Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 27. jūnijā pīkst. 13, Rīgā
Brīvības iela 81,3. dz., pārdos
vairāksolīšanā Abrāma Šaca
mēbeles, novērtētas par Ls 2000.
viņa brāļa Arona Sāca nodokļu
parada piedzīšanai. 8720g

Rīgā, 1936. g. 19. jūnijā.
Nodok\u piedz. K. V i m b a.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 29. jūnijā pīkst. 11.30.
Rīga, L. Zolitudes ielā 13, 1. dz.,
pārdos vairāksolīšanā Mozus
Magidsona mantu, novērtētu
par Ls 294,—, viņa dažādu no-
dokļu parada piedzīšanai.

Rīgā, 1936. g. 15. jūnijā. 8719g
Nod. piedz. P. Strautiņš.

Rīgas muitnīca
paziņo, ka š. g. 5. un 11. jūnija
kopsēdēs izskatīja še minētās
kontrabandas lietas un, pamato-
joties uz Muitas lik. 1138., 992.,
993., 1046. un 1054. p., nolēma:

1) 61./35. g. lietā pie Fēliksa
Paulauskas aizturēto novokainu
konfiscēt bez naudas soda uz-
likšanas;

2) S9./36. g. lietā pie Einara
Nilssona aizturētās preces kon-
fiscēt un viņu sodīt ar Ls 78 un
bez tam piedzīt neaizturēto preču
vērtību 50 sant.

Šos lēmumus, saskaņā ar Mui-
tas likuma 1141. pantu, var pār-
sūdzēt Finanču ministrijas Muitas
departamentam 3 nedēļu laikā
pēc lēmuma pasludināšanas die-
nas. Sūdzībai jāpieliek zīmog-
nodeva Ls 2 un tā jāiesniedz
šejienes muitnīcai. 8571o
Muitnīcas priekšnieks (paraksts).

Nodaļas pārzinis A. Bruss.

Silajāņu pagasta valde,
Rēzeknes apriņķī, 1936. g. 25. jū-
nijā, pīkst. 13, 'Silajāņu pagasta
namā izdos mutiskā mazāksolī-
šanā, ar uzņēmēja materiāliem
1) Silajāņu pagasta nama dažādus

remontdarbus par Ls 1053,93.
2) Riebiņu 6-kI. pamatskolas ēkas

dažādus remontdarbus par
Ls 3331,03.

3) Riebiņu žīdu pamatskolas ēkas
dažādus remontdarbus par
Ls 3043,16.

Drošības nauda Ls 400, kas
pēc darbu nosolīšanas jāpapildina
līdz 10% no nosolītās summas.

Ar darba aprakstu un citiem
noteikumiem var iepazīties pa-
gasta valdē" katru darba dienu ,
darba laikā.

Pagasta Valde patur tiesības
darbus atdot pēc saviem ieska-
tiem. 8591o

Pagasta valde.

Rīgas prefektūra
izsludina par nederīgām pases
un personas apliecības, kas pie-
teiktas par zudušām pēc sekošā
saraksta: 1) Latv. pasi ser. MJ
022082/321045, ko Rīgas pref.
1931. g. 9. martā izdevusi Alek-
sandram Veserim, 2) Latv. pasi
ser. LL 024643/1042, ko Vircavas
pag. valde 1928. g. 14. janv.
izdevusi Voldemāram - Jēkabam
Krelinam, 3) Latv. pasi ser. BJ
016421/120555, ko Rīgas prēf.
1928. g. 31. maijā izdevusi Vla-
dislavam Šnitkus, 4) Latv. pasi
ser. MNM 004757/357, ko Nirzas
pag. valde 1927. g. 15. dec. izde-
vusi Zinaīdai Krivenoks, 5) Latv.
pasi ser TZ 004674/375151, ko
Rīgas pref. 1935. g. 28. dec.
izdevusi Marijai Žīgurs, 6) Latv.
pasi ser. NT 009390/990, ko
Aizkraukles pag. valde 1930. g
30. jul. izdevusi Jānim Gulbim
7) Latv. pasi ser. MA 000392/
322050, ko Rīgas pref. 1931. g
13. jun. un karaklaus. 28655. ap!.,
ko Rīgas kara apr. priekšn
1931. s. 24. jul. izdevuši Niko-

lajam Abelim, 8) Latv. pasi
ser. LP 024906/1206, ko Padures
pag. valde 1931. g. 22. aug.
izdevusi Krišam Leincenam,
9) Latv. pasi ser. AT 009764/
6453, ko Rīgas pref. Liec. priekšn.
1928. g. 1. febr. izdevis Hiršam
Fogelevičam, 10) Latv. pasi ser.
NK 000509/501, ko Rēzeknes
pils.polic.priekšn. 1927.g. 19. nov.
izd. Jāzepam Zeļonko, 11) Lat-
vijas pasi ser. AV 019840/290416,
ko Rīgas pref. 1928. g. 16. martā
izdevusi Zofijai Račeks, 12) Latv.
pasi ser. MJ 004428/223970, ko
Rīgas pref. 1929. g. 15. nov.
izdevusi Zinovijai Šišovs, 13) Latv
pasi ser. PV 013061/3461, ko
Smiltenes pag. valde 1930. g.
9. jūl. izdevusi Marijai Kosala,
14) Latv. pasi ser. TA 003911/
349060, ko Rīgas pref. 1933. g.
13. nov. izdevusi Aleksandram
Rozenbaumam, 15) Latv. pasi
ser. BJ 006775/44405, ko Rīgas
pref. 1928. g. 14. maijā izdevusi
Beilai Prezma, 16) Latv. pasi
ser. AT 020368/281954, ko Rīgas
pref. 1928. g. 9. febr. izdevusi
Pēterim Kalniņam, 17) Latv.
pasi ser. MJ OJ0172/172708, ko
Rīgas pref. 1930. g. 26. apr.
izdevusi Aleksandram Gorodec-

kim, 18) Latv. pasi ser. NT01957c
773, ko Allažu pag. valde 1928. g,
5. janv. izdevusi Ellai Pīlādzis.
19) Latv. pasi ser. TA 001769
346140, ko Rīgas pref. 1933. g.
12. sept. izdevusi Annai Rudzītis,
20) Latv. pasi ser. TA 005361/
350048, ko Rīgas pref. 1934. g.
2. janv. izdevusi Anastasijai
Dāts, 21) Latv. pasi ser. TZ
002844/370941, ko Rīgas pref.
1935. g. 7. nov. izdevusi Ilario-
nam Paramonovam, 22) Latv.
pasi ser. BJ 016290/117318, ko
Rīgas pref. 7. iec. priekšnieks
1928. g. 1. jūn. izdevis Haimam
Zandām, 23) Latv. pasi ser. BJ
010511/159478, ko Rigas pref.
1928. g. 24. maijā izdevusi Eliza-
betei Fīlips, 24) Latv. pasi ser. IV
011438/2688, ko Pustinas pag.
valde 1930. g. 3. janv. izdevusi
Broņislavai Vercinskis, 25) Latv.
pasi ser. TA 008507/351837, ko
Rīgas pref. 1934. g. 6. apr. izde-
vusi Vilmai Gutmams, .26) Latv.
pasi ser. AJ 003007/74189, ko
Rīgas pref. 5. iec. priekšn. 1927. g.
14. sept. izdevis Anelei Jacevičs,
27) Latv. pasi ser. AT 021845/
285353, ko Rīgas pref. 1928. g.
11. febr. izdevusi Jānim Karpo-
vičam, 28) Latv. pasi ser. AN
004073/132136, ko Rīgas pref.
8. iec. priekšn. 1927. g. 9. nov.
izdevis Annai Preimanis-Frei-
manis, 29) Latv. pasi ser. BA
004064/141961, ko Rīgas pref.
8. iec. priekšn. 1928. g. 27. apr.
izdevis Kārlim Kastinam, 30)Lat-
vijas pasi ser. BJ 024805/152254,
ko Rīgas pref. 1928. g. 14. jūn.
izdevusi Marijai Dilevičs-Rācenis,
31) Latv. pasi ser. AL 024697/
15498, ko Rīgas pref. 2. iec.

priekšn. 1927. g. 10. nov. izdevis
Vicentai Gronskis, 32) Latv. pasi
ser. BA 000964/37632, ko Rīgas
pref. 3. iec. priekšn. 1928. g.
28. apr. izdevis Lilijai Brūvelis,
33) Latv. pasi ser. MA 024468/
358027, ko Rīgas pref. 1934. g.
22. sept. izdevusi Eberhardam
Širšonam, 34) Latv. pasi ser.AN
003946/133138, ko Rīgas pref.
8. iec. priekšn. 1927. g. 9. nov.
izdevis Jūlijam Asmuss, 35) Latv.
pasi ser. NP 007523/723, ko
Babītes pag. valde 1928. g.
17. janv. izdevusi Osvaldam
Bergmanim, 36) Latv. pasi ser.
TA 001482/345445, ko Rīgas
pref. 1933. g. 2. sept. izdevusi
Dāvidam Melamedam, 37) Latv.
pasi ser. MA 000912/322162, ko
Rīgas pref. 1931. g. 30. jūn.
izdevusi Emīlijai Spuls, 38) Latv.
pasi ser, AL 005113/73961, ko
Rīgas pref. 5. iec. priekšn. 1927. g.
24. Okt. Izdevis Jānim-Stefanam
Einikam, 39) Latv. pasi ser. TA
012541/356254, ko Rīgas pref.
1934. g. 4. aug. izdevusi Marijai
Detmerings, 40) Latv. pasi ser.AZ
023786/194922, ko Rīgas pref.
1927. g. 13. dec. izdevusi Hein-
richam Bergmanim, 41) Latv.
pasi ser. TA 017670/363009, ko
Rīgas pref. 1935. g. 19. janv.
izdevusi Rīvai Neimanis, 42) Latv
pasi ser. AA 02802/21088, ko
Rīgas pref. 3. iec. priekšn. 1927. g.
20. aug. izdevis Alīdei Pečke,
43) Latv. pasi ser. AL 003728/
176638, ko Rīgas pref. 10. iec.
priekšn. 1927. g. 20. okt. izdevis
Paulīnei Lucis, 44) Latv. pasi
ser. BP 006737/1735, ko Liepājas
pref. 1927. g. 18. okt. izdevusi
Movšam Fogelim, 45) Latv. pasi
ser. AN 007129/253668, ko Rīgas
prefekt. 1927. g. 10. nov. izdevusi
Marijai Teiermanis, 46) Latv.
pasi ser. BK 024455/210872, ko
Rīgas pref. 1929. g. 19. jūl.
izdevusi Kārlim Luteram, 47)Lat-
vijas pasi ser. MA 019811/342181,
ko Rīgas pref. 1933. g. 8. febr.
izdevusi Marijai Urbanovičs,
48) Latv. pasi ser. AZ 000184
283539, ko Rīgas pref. 1928. g.
19. janv. izdevusi Annai Petrovs,

49) Latv. pasi ser. PZ 011886/296,
ko Plāņu pag. valde 1927. g.
8. dec. izdevusi Konstantajai
Putrams, 50) Latv. pasi ser.MA
002179/324154, ko Rīgas pref.
1931. g. 5. aug. izdevusi Lilijai
Šakers un 51) Latv. pasi ser. ZK
017960/910, ko Svētciema pag.
valde 1928. g. 29. martā izdevusi
Aleksandram Vendelinam. 8536v

Rigas prēf. 8. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu vieglā
ormaņa 148. braukšanas atļauju,
ko viņš 1936. g. 13. febr. izdevis
Mariannai Bluss. 8457o

Bruņniecības virsmežniecība iz-
sludina par nozaudētām Mežu
departamenta Verneram Frei-
manim izdotos: 1) 1923. g.
27. sept. 3018. ieroču atļauju un
2) 1932. g. izdoto 7733/1407. me-
dību apliecību. 8513o

Dagdas pasta un telegrāfa kan-
toris izsludina par nederīgu no-
zaudēto radiofona abonementa
12. atļauju, ko šis kantoris 1929.g.
23. martā izdevis Aronam Gordo-
nam. 8511o

Daugavpils pref. 1. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu kara kļaus.
7440. apliecību, ko 3. Jelgavas
kājn. pulka komand. 1926. g.
23. augustā izdevis Genocham
Gordinam. 8581o

Nozaudēta un uzskatāma pai
nederīgu Polijas pase J799 34.;
ko Polijas konsulāts Rīgā 1934. g.
1. sept. izdevis Annai Avgulevičs,
dzim. Jasinkevičs. 8558o

4. Jēkabpils aizsargu pulka
komandieris izsludina par nede-
rīgu 1929. g. 5. aug. Vilmai
Aprāns viņa izdoto aizsardzes
dienesta 309. apliecību. 8578c

Adulienas pag. valde izsludina
par nederīgu sadedzināto ku-
meļa reģistrācijas 117. zīmi, ko
šī pag. valde 1935. g. 9. dec. iz-
devusi Kārlim-Rūdolfam Up-
īnanim. 8162g

Ādažu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto l atv.
pasi ser. AA 019623/98255, ko
Rīgas pref. 7. iec. priekšn.
1927. g. 6. sept. izdevis Marijai
Peldmanis, dzim. Upītis. 8040n

Daugavpils prefektūra izsludina
par nederīgu Latvijas ārzemju
pasi 005855 K, ko šī prefektūra
1936. g. 11. martā izdevusi
Rubenim (Ruvinatn) Gurevičam.

Daugavpils prefektūra izslu-
dina par nederīgu Latv. pasi
ser. BL 009959/9745, ko šī pref.
1928. g. 16. marta izdevusi Sta-
nislavam Urbanovičam. 8404g

Dreiliņu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. NP 008738/738,
ko šī pag. valde 1932. g. 12. mai-
jā izdevusi Jānim Briedim.

Gaujienas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 51. labī-
bas grāmatiņu, ko šī pag. valde
izdevusi Teodoram Paikenam.

Jelgavas apr. polic. 3. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto karaklausības 8425.
apliecību, ko Jānim-Kārlim Lu-
kaševicam izdevis Jātnieku pul-
ka komandieris 1931. g. 18. aug.

Līvānu pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu ser. Z JV? 39599, ko
Zasas pag. valde 1932. g. 10. jūn.
izdevusi Feodotam Lomakinam.

Līvānu pag. valde izsludina
par nederīgu Latvijas iekšzemes
pasi ser. JV 020856/4629, ko ši
pag. valde 1929. g. 9. augustā
izdevusi Pēterim Vaivodam, dzini,
1906. g. 26. nov. 7891o

Nītaures pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. NZ 002258/658,
ko ši pag. valde 1928. g. 16. janv.
izdevusi Jfnim Rūdolfam Cīru-
lim, 8042o

Odzienas pag. valde izsludina
par nederīgu nozudušo Latvijas
pasi ser. Mv 020545/775, ko ši
pag. valde 1928. g. 15. maijā
izdevusi Annai Draudars. 7627o

Ozolmuižas pag. valde izslu-
dina par nederīgu 4126. aplie-
cību, ko Rēzeknes kara apr.
priekšn. 1926. g. 11. februārī iz-
devis Kuzmam Maklakovam.

Pededzes pagasta valde izslu-
dina par nederīgu karaklausības
9986. apliecību, ko 7. Siguldas
kājn. pulka komand. 1935. g.
20. augustā izdevis Auguslam-
Voldemāram Bērziņam. 789v

Rankas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
pasi JA 05451/2751, ko šī pag.
valde 1923. g. 9. maijā izdevusi
Zelmai Lācis. 8160g

Ružinas pagasta valde izsludina
par nederīgām: 1) iekšz. pasi ser.
AK 013821/253043, ko Rīgas pref.
1927. g. 6. okt. izdevusi Jefrosi-
niiai Briuchašovs, 2) 184. darba
grām., ko Ļaudonas pag. valdf
1932. g. 14. jūnija izdevusi Fekle-
nijai Sidorovs, 3) 564. labības
grām., ko šī pag. valde izdevusi
Avdejam Strelkovam, 4)L 78208/
855. darba grām., ko šī pag. valde
izdevusi Michailam Ružanam,
5) iekšz. pasi ser. NM 017862/
2462, zirga pasi 26102/899, ko šī
pag. valde 1928. g. 29. martā un
1926. g. 26. martā un karaklau-
sības 9460. apliecību, ko Rēzek-
nres kara apr. priekšn. 1925. g,
30. aprīlī izdevuši Leontijam
Polivkinam, 6) iekšz. pasi ser.NM
017863/2463, ko šī pag. valde
1928. g. 29, martā izdevusi Uļ-
janei Polivkins, un 7) Latvijas
iekšz. vecā parauga 4150. pasi,
ko Rēzeknes apr. 3. iec. polic.
priekšn. 1920. g. 4. dec. izdevis
Vassai Maslobojevs. 8172v

Skaistas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 1591.Latv
iekšz. pasi, ko 1921. g. 14. jūnijā
šī pag. valde izd. Julijanam
Spalvām. 7626o

Šķibes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu Z M 24917/215, ko
Naudītes pag. valde 1932. g.
11. jūn. izdevusi Monikai Viļums.

Valmieras pagasta valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latvijas pasi ser. ZN <A? 007181/
1631, ko šī pag. valde 1928. g.
31. jūlijā izdevusi Artūram-Pē-
terim Līcim. 7888v

Neretas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 73. labī-
bas grāmatiņu, ko šī pag. valde
1935. g. izdevusi Kārlim Zāiītim.

Vecgulbenes pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
kumeļa reģistrācijas 232. zīmi,
ko šī pag. valde 1934. g. 4. jūlijā
izdevusi Jānim Dunkulim.

Viesītes pagasta valde izsludina
par nederīgām nozaudētās šīs
pag. valdes izdotās Latv. iekšz.
pases: 1) ser. LA 004961/1261,
kas 1929. g. 27. 'ebr. izdota
Andrejam Dābiliņam un 2) ser.
LA 011316/1590, kas 1935. g.
13. febr. izdota Albertam Upītim;
3) Latv. iekšz. pasi ser. LA
005827/1627, ko Ābeļu oag. valde
1928. g. 6. jūlijā 4) karaklausības
3535. apliecību, ko Autotanku
pulka komand. 1929. g. 11. sept.
izdevuši Kārlim Zvanītājam,
dzim. 1906. g. 7893v

Zvirgzdenes pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
120. labības grāmatiņu, ko šī
pag. valde 1935. g. izdevusi
Karnejam Seļkovam. 8523o
s ——^— —^^

Apdrošināšanas i. i. JUMU IINIONr
Rīgā, Pils ielā 6.

Gada pārskats par 1935. g. darbību
apstiprināts kārtējā akc. sapulcē 1936. g. 15. jūnijā..

Bilance 1935. g. 31. decembrī. ,
Aktīvs LsPasīvs.LsKasē .... 16989,51 Pamata kapitāls . . 300000, —

Tekoši rēķini ' . . ? 264 688,64 Rezervju kapitāls . . 50 928,94
Vekseļi ' . . 9 143,24 Speciālaisrezervjufonds 46 372,06
Iegrāmatoto nekust. Prēmiju rezerves . . 186 778,17

īpašuma vērtība. . 198 693,61 Zaudējumu rezerves . 35 557,10
Kantora inventārs. . 8 221,64 Kreditori 108 322,85, *
Debitori 212 511,27 Vekseļu depozīts pie
Drošības naudas . . 6 000— Latv. apdr. apvien. 5 000 —
Vekseļu depozīts pie Valdes drošības nauda 6 000,—

Latv. apdr. apvien. 5 000,— Nekust. īpašumu amor-
Aizdevumi uz dzīvīb. tizācijas fonds . . 29 804,03)

apdrošinājumiem . 40 710,40 Inventāra amortizāci-
Rezerves kapitāla vērts- jas fonds 4 916,14

papīri (Ls 16 000,— Aizdevumi uz dzīvības
6% un Ls 35 500,— apdr. pārapdr. daļa 30 640,27
8% Latv. Hipotēku Peļņa 20 875,—
bankas ķīlu zīmes). 50 788,75

Vērtspapīri (Ls 13 000
6% Latv. Hipotēku
bankas ķīlu zīmes). 12 447,50

Ls 825 194,56 Ls 825 194,56

Peļņas un zaudējumu rēķins.
Zaudējums. Ls Peļņa. Ls

Zaudējums ūz dzīvības ! Pārnesums no 1934. g. 820,94
apdrošinājumiem . 528,95 Peļņa uz uguns apdroš. 183 458,93.

Nodokļi 23 370,15 Peļņa uz transporta
10% no tīras prēmijas 37 207,67 apdrošinājumiem . 14 563,8$
50% no prēmiju piem. 23 971,63 -Peļņa uz pārējiem ap-
Zīmognodoklis. . . . 10 640,22 drošinājumiem . . 32 773,58
Nekust. īpašumu amor- Procenti atv. kursu

zācijas fondam . . 1 986,94 starpības 7 890,37
Inventāra amortizāci- Ienākumi no nekust.

jas fondam.... 822,16 īpašumiem .... 2 965,96
Norakstītas nepiedzen.

namās prasības . . 8 493,40
Pārvaldīšanas izdev.. 114 577,52

Peļņa:
10% rezervju kapitālam 2 087,50

Tantjemas:
Uzraudzības padomei 678,75 „
Valdei 2 500 —

Atalgojums:
Darbiniekiem .... 2 975,—
Dividende 4% . . . 12 000 —
Pārnesums uz nākošo

gadu. . . . . . . 633,75 '

Ls 242 473,64 Ls 242 473,64

8334v Valde.

Smiltenes īitis a/s
ārkārtēju

vispār, akcionāru sapulci
noturēs 1936. g. 12. jūlijā plkst.14,
Smiltenē, Smiltenes rūpn. akc.
sab. kantori Rūpnieku ielā 6.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vēlēšana;
2) valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi;
3) jautājumu apspriešana par

1934. g. pārskatu;
4) 1935. g. pārskata pieņemšana

un apstiprināšana;
5) 1936. gada budžets;
6) vēlēšanas un
7) dažādi jautājumi.

Saskaņā ar statūtu 55. § akcio-
nāriem, kas vēlas piedalīties visp.
sapulcē, jāpieteic vaj jāiesniedz
savas akcijas Valdei vēlākais līdz
š. g. 4. jūlijam.

8448v Valde.

S>ažādi
sludinājumi.

i t

Jūlija Dēringa konkursa piln-
varnieks-likvidātors zvēr. adv.
Ābrams Libinsons sasauc

kreditoru sapulci
1936. g. 1. jūlijā pīkst. 13, Rīgā,
1. Smilšu ielā 18, 1. dz.

Dienas kārtība:
1) konkursa masas prasība pret

Vilhelmu Vitingu;
2) dažādi jautājumi.
8542v Konk. pilnv. likvidators

zvēr. adv. A. Libinsons.

Slēgtās linu un labības tirgo-
tāju kredītsabiedrības

ar sēdekli Rigā, Elizabetes
ielā 22, 15. dz. likvidators, uz
noteikumu par kooperatīvām
sabiedrībām un to savienībām
(Lik. kr. 1934. g. 317) 81.—82. p.
pamata, uzaicina šī kooperatīva
kreditorus pieteikt viņam savas
prasības pret kooperatīvu 1 mēne-
šu laikā, pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas ,,Vald. Vēstn.", termiņā
nepieteiktie prasīj. zaudē spēku.

Tāpat uzaicinu visus izpildu
orgānus nodot man visus prasī-
jumus, pēc kuriem pret šo koope-
ratīvu piedziņa jau uzsākta.
8539v Likvid. Paulis Assers.

Krievu emigrantu biedrības Lat-
vijā likvidators Pauls Kūla, pama-
tojoties uz Lik. par biedrību, sa-
vienību un politisku organizāciju
slēgšanas, likvidācijas un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa
laikā 5. p., uzaicina visus šīs bie-
drības mantas turētājus, debi-
torus, kreditorus un citas ieinte-
resētas personas, pieteikties 1 mē-
nešu laikā pēc šī sludin. ievietos.
,,Vald. Vēstn." likvidatoram
Rīgā, Iekšlietu ministrijā, 49. ist.
8540v Likvidators P. Kūla.

Biedrības ,,Speciāla komiteja
krievu emigrantu lietās Latvijā"
likvidators Pauls Kūla, pamato-
joties uz Lik. par biedrību, savie-
nību un politisku organizāciju
slēgšanas, likvidācijas un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa
laikā 5. p., uzaicina visus šās bie-
drības mantas turētājus, debito-
rus, kreditorus un citas ieintere-
sētas personas, pieteikties 1 mē-
neša laikā, pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Vald. Vēstn." likvi-
datoram Rīgā, Iekšlietu ministr-
strijā, 49. istabā. 8541 v

Likvidators P. Kūla.

Tirdzn. un rūpn. akc. sab.
„UNITAS" valde,

saskaņā ar statūtu 44. p., paziņo
akciju sab. akcionāriem, ka, sa-
skaņā ar 1936. g. 25. aprīļa pilnas
sapulces lēmumu, dividendi 7%
izmaksas no 1936. g. 19. jūnija,
akc. sab. valdes telpās Rīgā,
Marstālu ielā 9/11. 8438v

Alus i iesala iijuw akc. sab. ..LIVONIJA
pārskats par 1935. g.

Bilance 1936. g. 1. janvārī.
Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls

Kase 3 110,27 Akciju kapitāls. . . 200 000 —
Nekustami īpašumi . 116 260,28 Rezerves kapitāls. . 5046,18
Inventārs 120 238,79 Amortizācijas. . . . 114 840,95
Preces un materiāli . 53 741,14 Obligācijas un akcepti 86 878,58
Dažādu personu konts 180 787,05 Kreditori 69 746,06
Saņemšanas vekseļi . 5860,66 Nodokļi nenomaksāti 1 286,24
Nodrošinājumi . . . 301,— Dividendes neizmak-
1936. gada izdevumi 3 257,47 sātas 2 211,60

Peļņa par 1935. gadu 3547,05
Ls 483 556,66 Ls 483 556,66|

Peļņas un zaudējumu rēķins par 1935. g.
Zaudēts. Ls Pelnīts. Ls

Vispārējie izdevumi . 182 118,96 Brutto peļņa no alus
Amortizācija .... 13282,79 pārdošanas. . . . 183262,31
Peļņa par 1935. g. . 3 547,05 Dažādi ieņēmumi . . 15 686,49 *

Ls 198 948,80 Ls 198 948,80

8545o Valde.

Rīgas sērkociņu skaliņu un koku apstrādāšanas akc. sab..
Bilance 1935. g. 31. decembri.

Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls
Nekustams īpašums. 137 546,65 Akciju kapitāls. . . 300000,—
Inventārs 258 440,74 Rezerves kapitāls . . 13 209,07
Nākoša gada izdevumi 1915,93 Speciāli kapitāli. . .209 138,41
Kasē. ....... 183,40 Amortizācija 204353,52
Tekoši rēķini kredit- Kreditori 62 019,54

iestādēs 120 583,11 Nesamaksātie pārskata
Vērtspapīri 62 500,— gada izdevumi . . 3 304,60
Debitori 194 008,49 Pelnās atlik. Ls
Preces * 60 676,73 uz'1935. g.

1. janv... 1 006,55
Peļņal935.g.42 823,36 43 329,91

Ls 835 855,05 Ls 835 855,05

Peļņas un zaudējumu konts 1935. g. 31. decembrī.
Ls Ls

Algas un atalgojumi. 35 458,31 Ienākums no preču
Tekoši izdevumi. . . 53 293,35 ražošanas 184812,6S
Nodokļi 5912,83 Procenti 1955,32
Apdrošināšana . . . 14 570,48 Kursu starpības. . . 7 530,06-
Procenti 16 113,56
Amortizācija .... 23044,95
Dažādi izdevumi un 4

zaudējumi .... 3081,22
Tīrā peļņa . . . . . 42 823,36

Ls 194 298,06 Ls 194 298,06

8426v Valde.

Autobusa braucienu saraksts
ar 1936. g. 22. maiju.

fTreifi ./fģfonas stac.
No Preiļiem pīkst. 6.— un 15.30.
No Aglonas stacijas pīkst. 7.20 un 16.50.

Braucienu saraksts ar 1936. g. 22. maiju.
Preiļi — Sīvāni.

No Preiļiem (tirgus laukuma): svētdienās, pirmdienās, otr-
dienās un trešdienās pīkst. 17.— un sestdienās pīkst. 21.—.

No Līvānu stacijas svētdienās, pirmdienās, otrdienās, treš-
dienās un ceturtdienās pīkst. 4.— 8455

Uzņēmējs A. Bērmanis, Preiļos. *
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